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Forsidebilde: Fra FRIs seksjon i paraden under Oslo Pride 2023. Foto: Petter Ruud-Johansen.
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Bildet: Fra ordførerkandidat-duellen som ble arrangert av Oslo Arbeiderparti og Oslo Høyre, hvor FRI
Oslo og Viken-styreleder, Jan Elisabeth Lindvik i midten, var invitert til å ledet ordet mellom kandidatene
Rina Mariann Hansen og Anne Lindboe. Duellen - en slags pop-up-seanse under Oslo Pride - ble avholdt
ved Kim Frieles benk ved Nationaltheatret stasjon 26. juni 2023. Foto: Petter Ruud-Johansen.

1. Innledning - 2023 oppsummert
2023: År én etter pride-terroren natt til 25. juni 2022. Minnene om frykten vi opplevde sitter i.
Mye angst og usikkerhet eksisterer. Et skeivt miljø med et slags kollektivt ubearbeidet traume.
Slik gikk vi inn i 2023.

Det kan være lite tvil om at år én etter terroren har vært nettopp det. At terroren har preget
demokratiet i FRI, medlemmene, alle engasjerte nøkkelpersoner i liten eller stor pride-festival,
de frivillige i aktivitetsgruppene våre, hele det skeive miljøet og Norge som nasjon.
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I det store og hele har det vært noen utfordrende år vi alle har vært gjennom: Først var vi
gjennom pandemien, så kom krigen i Ukraina og deretter pride-terroren. På tampen av 2023 ble
verden enda mer ustabil da konflikten Gaza/Israel tok mange nye sjokkerende vendinger som
preger alle, inkludert oss i det skeive miljøet.

Kanskje er det i et slikt lys man også må se på striden i FRIs sentralstyre, en konflikt som
eskalerte høsten 2023. Striden endte med at nasjonal leder trakk seg, og et ekstraordinært
landsmøte måtte avholdes. Det har i fylkeslaget FRI Oslo og Viken vært stabilt til
sammenligning. Vi har arbeidet som normalt, på tross av et sentralstyre i krise - og manglende
nasjonal ledelse over en periode - hvilket kan beskrives som utfordrende.

I tillegg: Mange i frivilligheten i Norge har beskrevet en vanskeligere virkelighet de siste årene
enn før. Mange har meldt fra om at det har vært vanskeligere enn tidligere å trekke folk ut av
sine sofakroker og inn på arrangement. Det har vært vanskeligere å få med engasjerte folk til å
ta styreverv og så videre. Det er kanskje sant for enkelte deler av organisasjonen FRI Oslo og
Viken som helhet det siste året. Samtidig, når vi ved årsslutt teller opp antall arrangement,
nøkkelpersoner, frivillige og deltakelse, viser år én etter pride-terroren aktivitet som aldri før i
FRI Oslo og Viken.

Kanskje vil en aldri kunne si “nå er vi tilbake i en normalsituasjon”, pre alt - les før 2020. Likevel,
det kjennes godt at vi nå kan rapportere om svært gode totaltall for FRI Oslo og Viken og vår
frivillighet:

Nøkkeltall FRI Oslo og Viken 2023

Tot: Nøkkelpersoner i FRI Oslo og Viken (inkl Viken-prides) 199

Tot: Nøkkelpersoner i FRI Oslo og Viken (inkl Viken-prides) + Oslo Pride 309

Tot: Frivillige, inkl andre frivillige i gruppene og festivalene 988

Tot: Antall arrangement skapt totalt 1157

Tot: Antall deltakende totalt 168140

De gode nøkkeltallene utdypes av denne rapporten i helhet.

Videre viser det store 2023-bildet for FRI Oslo og Vikens fagavdeling, Skeiv kunnskap, at vi har
vært på 80 oppdrag gjennom året, og at antall mennesker nådd gjennom kurs og andre
kompetansehevende tiltak er 1670. I tillegg har til sammen syv arbeidsplasser blitt
regnbuefyrtårnssertifiserte i Oslo og Bærum i 2023 og åtte er i sluttfasen med dette arbeidet.

Se punkt syv for detaljert rapport fra Skeiv unnskap. Og for Regnbuevenn, som er tre ting –
Regnbuetelefonen, Regnbuebesøk og nytt i 2023 – Regnbuetreff, se punkt åtte.
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Det er mange høydepunkter som kan trekkes fram fra vårt virke i 2023. Mange av disse viser vi i
punkt tre. Men, noe av det viktigste er kanskje vår innsats i forbindelse med 25.
juni-markeringen i Oslo 2023. Etter pride-terroren i 2022 ble Støttegruppa 25. juni opprettet – og
i 2023 forespurte gruppa oss i FRI, sammen med Skeiv Verden, om å hjelpe til med å lage
offisiell markering. I samarbeid med Oslo kommune ble markering på dagtid planlagt – og FRI
Oslo og Viken-kontoret og styret bidro med alle menneskelige ressurser tilgjengelig. Les mer om
dette i punkt seks - om pride i Oslo.

Bildet: Fra seansen 28. februar 2023 da
Helse – og miljøavdelingen i bydel St.

Hanshaugen mottok
Regnbuefyrtårndiplom etter grundig

kursing og kompetanseheving.
Foto: Petter Ruud-Johansen.

Innledningsvis må det også trekkes
fram at FRI Oslo og Viken, sammen
med hele FRI og det skeive
organisasjonslivet ellers, eksisterer
og arbeider i et debatt og sosiale
medier-klima hvor konservative
krefter i 2023 mer eller mindre
åpenlyst arbeider mot oss.

Diskursen om skeives liv hardner til - år for år. Angrep på “lhbt-ideologien” og “pride-ideologien”,
som vi viser til i punktene om kommunikasjon og synlighet mot slutten av denne rapporten, øker
dramatisk. Dette er også noe av bakgrunnen til at FRI Oslo og Viken har arbeidet hardt med å
samle det skeive miljøet til konseptet “Skeive samtaler” gjennom 2023 - hvor målet med
samtalene har vært å bygge motstandsdyktighet i det skeive miljøet - mot de konservative
kreftene som mer eller mindre åpenlyst har som strategi å skape splittelse blant oss.

Av samme grunn har også FRIs fane gjennom året vært “Sterkere med deg” (se punkt 6, side
54 om kampanje og pride) - og skal vi tro nøkkeltallene våre (punkt 2.2 - side 14), er vi
forhåpentligvis det.
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1.1 En styreleder takker av

TAKK FOR MEG, FRI OSLO OG VIKEN!

Kjære årsmøte. Kjære medlemmer. Kjære gode medarbeidere i dette fine fylkeslaget vårt.

Det er en tid for alt, heter det i de bibelske
skrifter. I et mer verdslig språk betyr det en tid
for å være styremedlem, en tid for å være
politisk nestleder og en tid for å være i
ledelsen i organisasjonen.

Det har vært utrolig givende å få være en del
av dette laget og få ta del i vårt viktige arbeid
for likestilling og mot diskriminering av
personer som bryter med normer for kjønn og
seksualitet i Oslo og Viken, ja, i hele Norge.

Etter noen år i Forbundet for Transpersoner,
både som nestleder og leder fant jeg det
naturlig å ta steget videre til en større
organisasjon. Jeg husker jeg spurte om FRI
Oslo og Akershus hadde bruk for meg og uka
etter var jeg med i styret. Det har skjedd mye i
de årene jeg har vært med i organisasjonen.
Den største hendelsen, og som innbefattet
merarbeid på alle måter, var da vi i 2020 ble
en del av storfylket Viken. Plutselig var vi det
største fylkeslaget i Norge med en
fylkesgrense som strakk seg fra Halden til
Hallingdal.

Bilder fra Son Pride 2022, hvor styreleder i
FRI Oslo og Viken, Jan Elisabeth Lindvik,

holdt appell.
Lindvik holdt også i 2023 appell her.

Foto: Petter Ruud-Johansen
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Storfylket består av 52 kommuner med til sammen 1,2 millioner innbyggere. Nå skal det
innrømmes at andelen skeive var betydelig lavere enn som så, men det var like fullt vårt ansvar
å sørge for tilstedeværelse i storfylket og bygge nettverk med alt fra enkeltpersoner til lag i bygd
og by.

For meg var alltid det beste å møte alle dere fantastiske ildsjelene, dere som virkelig brenner for
saken og holder liv i alt fra møteplasser, aktivitetsgrupper og til de mange flotte lokale pridene
rundt om i storfylket.

Jeg husker første gang jeg var i Son. Det var kanskje 10-15 personer å se på en
parkeringsplass utenfor sentrum. Og her skulle jeg holde appell, liksom. Det så litt stusselig ut,
det hele. Men for hvert minutt som gikk, kom det sigende flere og flere med bannere, flagg og
plakater; og da vi toget inn i sentrum av bygda var tallet ti eller tjue-doblet! Minst! Takk til
Martine, du ustoppelige! Og Son er bare et eksempel.

Fra vaiende regnbueflagg til mørke skyer
Det er ingen ting så vakkert som regnbueflagg vaiende fra kommunale bygninger og fra vinduer
og terrasser i bygd og by! Som stolt eier av Oslo Pride har vi fått være med på å se hvordan
landets største pride har vokst og utviklet seg. Med fjorårets rekorddeltagelse både i paraden, i
parken og ikke minst i Pride House, som er vårt hjertebarn.

Men så kom de, de mørke, truende skyene og dekket himmelen. Skudd ble løsnet midt i gleden.
Terroren den juninatten i 2022 har skapt sår i hele den skeive bevegelsen. Jeg husker godt de
første telefonene denne natten. Jeg kunne ikke tro det. Noen hadde drept og såret glade gjester
som var på byen for å feire det skeive fellesskapet. Vår styreleder befant seg på London da det
skjedde. Med de traumer som naturlig fulgte en slik hendelse, var det naturlig at jeg som
nestleder overtok som styreleder. Den høsten ble en turbulent tid. Mange av våre medlemmer
og folka ellers i den skeive bevegelsen hadde mistet tillit til politiet. Konsekvensen var utallige
møter. Både innad i organisasjonen, med politiet, med Oslo Pride og med flere av de andre
skeive organisasjonene.

Sårene har ennå ikke grodd. Nå venter selve rettssaken - og hva vil skje i etterkant av den?
Uroen spredte seg også til moderorganisasjonen FRI, hvor vi opplevde noen tunge måneder i
fjor med et sentralorgan uten politisk ledelse. Her fikk Landsstyret en stor oppgave. Men det
ordnet seg til slutt med et ekstraordinært landsmøte i desember. Jeg vil få gratulere Hilde som
tok på seg vervet som ny leder! I tillegg vet vi at mye gjøres i Fri i disse tider for å forbedre det
formelle organisasjonsapparatet.

En stor takk til alle
FRI Oslo og Viken – om vi nå fortsetter med Viken-navnet eller om det må endres – noe jeg er
lei meg for å ikke kunne si med sikkerhet per dato - så er jeg likevel glad for å kunne konstatere
at organisasjonen står godt og trygt på egne bein. Vi har de siste årene jobbet aktivt for å bygge
opp en god organisasjonsstruktur. Vi har Skeiv kunnskap som en solid kompetanseenhet. Vi
eier varemerket Regnbuefyrtårn som står for kvalitet innen kompetansebygging på kjønn og
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seksualitet; og vi er rustet med andre enheter som kan ta sin del av kompetansebyggingen
videre til andre interessenter, også utenfor vår region.

Jeg føler meg helt sikker på at fylkeslaget vårt fortsetter sitt store og viktige arbeid også i årene
som kommer, til glede for alle skeive i vår region, uansett hva størrelsen på regionen måtte bli.

Det har vi bevist at vi makter aldeles utmerket!

En stor takk til alle dere jeg har hatt glede av å sitte i styret sammen med. Takk til mine flotte og
superdyktige nestledere. Takk til sekretariatsleder Siri og til Petter og alle dere flotte ansatte på
prosjektene våre. Takk for samarbeidet. Takk også til Lin og alle i FRI sentralt. Og til Dan og
Lars og Oslo Pride-kontoret! Jeg må bare håpe og tro jeg har vært til nytte for FRI Oslo og
Akershus og for FRI Oslo og Viken i disse årene og jeg vil herved ønske det nye styret – og den
nye påtroppende lederen – alt mulig hell og lykke på veien videre!

Ingen er fri før alle er fri. Enkle ord; forståelige ord, men samtidig så fylt med dette inderlige
håpet om at vi alle en gang skal få oppleve et fritt, åpent og raust samfunn som har plass til alle
mennesker.

Signert:

Jan Elisabeth Lindvik
- Styremedlem siden 2018
- Nestleder fra 2020
- Styreleder fra høsten 2022, til og med årsmøtet 24. februar 2024
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2. Aktivitet: Akershus, Buskerud, Oslo og Østfold
FRI Oslo og Vikens aktivitet i 2023, i vårt geografiske ansvarsområde, fordelt på Oslo og de nye
gamle fylkene i Viken (som gjenoppsto i 2024) - kan i helhet presenteres som følger:
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Bildene: Kommunehuset i Gol var, tradisjonen tro, lokasjon for plakatverksted før Hallingdal Prides parade
i oktober 2023.Til høyre: Vanja Larsen-Seipæjærvi og Roger Dybedahl fra ‘Pride på Grensen - FRI
Halden’ - her på stand for FRI under Oslo Pride i juni. Foto: FRI Oslo og Viken.

2.1 Fra Hallingdal, via Oslo til Halden
Som vist i figuren på forrige side - det geografiske området Oslo og Viken er stort. Det er langt
mellom Hallingdal og Halden. Og det er langt fra Hallingdal eller Halden til Oslo - hvis en ser
Oslo som navet.

Samtidig trenger det for mange av våre medlemmer i Akershus, Buskerud og Østfold - som bor i
stor-Oslo (med 1,7 millioner innbyggere) ikke være alt for langt inn til en skeiv aktivitet, gruppe
eller annet som opererer ut fra Oslo.

Et eksempel kan være ‘Senior regnbuetreff med FRI’ (på Grunerløkka første del av 2023, og fra
desember i Landbrukskvartalet på Grønland) – som to ganger i måneden har gjester fra nært og
fjernt. Mye av aktiviteten i Oslo kan altså være til glede for mange av medlemmene våre og
innbyggerne i Akershus, Buskerud og Østfold.

Dette betyr likevel ikke at FRI Oslo og Viken hviler på Oslo-laurbærene i forhold til aktivitet. Vi
har siden Viken ble opprettet arbeidet aktivt med å få opp lokal aktivitet i Akershus, Buskerud og
Østfold - og vi fortsetter å bygge organisasjonen slik den eksisterer i dag.

Å bestå som fylkeslag med Oslo og Viken som ansvarsområde var også den klare anbefalingen
fra fylkespolitikerne da vi 24. juni 2023 inviterte til debatt om temaet ‘Skeiv i Viken - hva nå?’,

I debatten stilte representantene fra Rødt – Ann May Noomi Martinsen (Østfold), SV, Camilla S.
Eidsvoll (Østfold), Arbeiderpartiet, Mons-Ivar Mjelde (Buskerud), SP, Jane Bråthen (Akershus),
MDG, Kristoffer Robin Haug (Akershus), Krf, Ida Lindtveit (Akershus), Venstre, Trond Egil
Svandal (Østfold), Høyre, Thor Reidar Hals (Østfold) og Frp – Lavrans Kierulf (Buskerud).
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Spørsmålet ‘Skeiv i Viken - hva nå?’, som vi arrangerte sammen med Skeiv Verden Oslo og
Viken og Skeiv Ungdom Oslo og Viken, stiller vi oss fremdeles, da det i skrivende stund ikke er
avklarte forhold til de nye, gamle fylkene med tanke på støtte til drift av den skeive frivilligheten i
fylkene Akershus, Buskerud og Østfold.

Kort fortalt er det inntekter fra medlemskontingent, støtte fra Oslo kommune, Viken
fylkeskommune, direkteavtaler med Asker kommune og Bærum kommune, samt andre inntekter
(for eksempel Grasrotandelen) som har muliggjort aktiviteten i FRI Oslo og Viken-familien som
illustrert i punkt 2. Se forøvrig eget punkt om økonomi (punkt 5) for detaljer.
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2.2 Nøkkeltall om frivilligheten totalt og fordelt på fylkene
Vi er stolte av frivilligheten som er organisert i FRI Oslo og Viken. Det er langt over 1100
arrangement, som over 300 nøkkelfrivillige lager i organisasjonen vår. Og det er totalt sett nær
1000 frivillige. Som nevnt i forrige punkt er mye aktivitet sentrert rundt Oslo, men tallene for
Akershus, Buskerud og Østfold gir grunnlag for optimisme.

Nøkkeltall FRI Oslo og Viken 2023

Tot: Nøkkelpersoner i FRI Oslo og Viken (inkl Viken-prides) 199

Tot: Nøkkelpersoner i FRI Oslo og Viken (inkl Viken-prides) + Oslo Pride 309

Tot: Frivillige, inkl andre frivillige i gruppene og festivalene 988

Tot: Antall arrangement skapt totalt 1157

Tot: Antall deltakende totalt 168140

Akershus

Nøkkelpersoner frivillige 11

Andre frivillige 29

Antall arrangement skapt 22

Buskerud

Nøkkelpersoner frivillige 24

Andre frivillige 69

Antall arrangement skapt 73

Oslo

Nøkkelpersoner frivillige 253

Andre frivillige 551

Antall arrangement skapt 997

Østfold

Nøkkelpersoner frivillige 21

Andre frivillige 30

Antall arrangement skapt 25

Tallene i tabellen over inkluderer kun lokallagene, aktivitetsgruppene og pride-festivalene som
er del av familien vår. Her er det ikke hentet inn tall fra pridefestivalene som er markert med
‘samarbeid/reprentasjon’ i oversikten i punkt 2. ‘Samarbeid/reprentasjon’ (side 9) betyr, selv om
vi ikke regner disse som del av vår frivillighet, at FRI Oslo og Viken likevel har bidratt - enten
ved at styret har representert og holdt appell eller at vi har støttet oppunder med utlån av flagg,
synliggjort disse i nyhetsbrev til medlemmer, på nettsiden vår og i sosiale medier og så videre.
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2.3 Et frampek - om oppfølging av frivilligheten i fylkene
Frivilligheten i fylkeslaget vårt vokser og vokser hvert eneste år, og nye aktører fra de ulike
fylkene tar stadig kontakt med ønske om å bli del av familien.

Aurskog-Høland pride er siste medlem av familien i 2023, og i 2024 har Rælingen Pride
signalisert at de ønsker å bli del av vår organisasjon, med “familie-fordelene” dette gir.

Det er varierende grad av autonomi i ulike deler av frivilligheten - blant aktørene som er del av
FRI Oslo og Viken-familien. Noen aktører er 100% autonome, likevel og samtidig bidrar FRI
Oslo og Viken indirekte ved for eksempel å rekruttere frivillige til - og støtter oppunder autonome
enheter - ved behov. Noen aktører er vi samarbeidspartnere med og vi bidrar med
kommunikasjonskraft, mens det på den andre siden av skalaen er aktører som vi bistår i større
grad - som vi for eksempel fører regnskapet for.

Felles for alle grupper, aktiviteter og prider i FRI Oslo og Viken-familien er tilknytningen til
demokratiet i FRI som helhet (se punkt 4, side 36).

Samtidig - i flere år nå har FRI Oslo og Viken-styret og kontorets kapasitet stått på stedet hvil -
og i 2023 nærmer kapasiteten seg sprengt med kun 2 heltidsansatte som følger opp driftsdelen
og et styre som arbeider frivillig.

Kapasitetsutfordringene er et dilemma som FRI Oslo og Viken stadig står i. På en side er det
moralsk uansvarlig å si nei til nye grupper, folk og aktører som ønsker å drive skeiv frivillighet i
vårt område. Dette er folk og aktører som ikke har andre å henvende seg til enn oss. På den
andre siden reduseres samtidig vårt mulighetsrom for å gi god støtte i takt med vekst. FRI Oslo
og Viken-kontoret og styret må øke kapasiteten de kommende årene for å kunne ivareta
frivilligheten i alle fylkene godt.

Vår frivillighets eksistens i de nye, gamle fylkene i Viken er på mange måter prisgitt disse
fylkenes satsing på feltet i 2024. Det samme gjelder Oslo, dog er rammene i hovedstaden per
tid mer forutsigbare enn i Akershus, Buskerud og Østfold ved starten av 2024 (etter
oppsplittingen av Viken).

Oslo kommune er største bidragsyter til frivilligheten vår, som også gjenspeiles i aktivitet vist til
over, men også i Oslo er det kapasitetsutfordringer for organisasjonen vår med tanke på
mulighetene til å følge opp frivilligheten - og vi er avhengig av at byrådet i hovedstaden ser
verdien av all vår skeive frivillighet og at en øker rammene for drift, slik at vi skal kunne følge
opp og bidra mer. Å følge opp frivillighet i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold - og å legge til
rette for mer, det koster, og per tid er grensen for hvor mye FRI Oslo og Viken-kontoret kan yte,
veldig nær.
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2.4 Frivillighetens verdi
Med fare for selvplagiat av enkelte formuleringer fra tidligere FRI Oslo og Viken-årsrapporter:
Alt vi gjør - FRI Oslo og Vikens mange aktiviteter, lokallag, prides og grupper - er viktige tilbud
som alle bidrar til å bedre livs- og levekår for skeive i alle aldre. Enten det er i form av sosiale
møteplasser, fysisk aktivitet eller digitale treff: Våre grupper skaper god helse og gir nettverk.

I vår målgruppe og blant frivillige og brukere av tilbud, er mennesker fra alle deler av samfunnet,
som har svært forskjellige erfaringer og forutsetninger. Våre mange aktiviteter, lokallag, prides
og grupper er forskjellige av natur – samtidig er den største og viktigste effekten av vårt virke
likevel felles: Det handler om å finne fellesskap, trygghet og å bli sett og hørt for den man er.
Slikt gir styrke og er med på å motvirke negativ psykisk helse, som statistisk sett er en utfordring
for vår målgruppe.

I tillegg: Gjennom å være tillitsvalgt i organisasjonen – les å være det vi regner som
«nøkkelperson» i tallene for aktivitet i organisasjonen vår, gjengitt i denne rapporten - enten det
er i en stor eller liten pride, gruppe eller aktivitet - lærer man om politisk påvirkningsarbeid og
om organisasjonsvirksomhet. En tar som nøkkelperson et aktivt valg om å stå opp for sine
skeive medmennesker. Som nøkkelperson skaper man tilbudene som ens skeive
medmennesker trenger. Og FRI Oslo og Viken eksisterer for å støtte oppunder alle våre
nøkkelpersoner i frivilligheten.

Hvilken verdi har det at vi sammen skaper over 1100 arrangement gjennom året for skeive?
Vel - for alle de av oss som er skeive har det uvurderlig verdi.
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3. Høydepunkter: Arrangement, markeringer og
lokale prides i perioden

Bildet: Koyote på scenen 15. januar da vi inviterte til ‘FRI og skeiv kulturkveld - på Sentralen’. Foto: Petter
Ruud-Johansen.

Foruten aktivietsgruppene og lokallagene i organisasjonen vår, har FRI Oslo og Viken gjennom
kalenderåret 2023, samt i styreperioden fra årsmøtet i februar 2023 til årsmøte i februar 2024,
arrangert, vært medarrangør, samarbeidet om og bidratt til svært mange arrangement.

Høydepunktene er mange. Gjennomgangen på de påfølgende sidene er nok ikke uttømmende
for absolutt alt, men inneholder mye - og viser hvordan styret, med støtte fra kontoret, i praksis
har fulgt opp vedtatt arbeidsprogram.

Alle arrangement er viktig, samtidig velger vi å beskrive noen arrangementer mer enn andre i
gjennomgangen av året 2023 som følger:
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15. januar: FRI og skeiv kulturkveld - på Sentralen
FRI Oslo og Viken ønsket alle venner, bekjente, allierte og medlemmer velkommen til skeiv
kulturkveld på Sentralen - en antirasistisk, fri og skeiv kulturkveld med artistene Henrik Wilhelm
Wilhelmsen, Hanna Asefaw, Cam Kjøll og Koyote. I tillegg bør kvelden også på en sofasamtale
om hvor FRI i Oslo og Viken skulle gå i 2023.

Bildet: Fra arrangementet FRI og skeiv kulturkveld - på Sentralen hvor vi vinket adjø til det utfordrende
året 2022 og arrangerte sofasamtale – om hvor FRI i Oslo og Viken skulle gå i 2023. I «sofaen» satt
Mathilde D. Fossheim (tidligere styremedlem i FRI OV og en av initiativtakerne bak PKI –
Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens), Grace Tabea Tenga (styremedlem i FRI Oslo og VIken),
Marita Matthews Holmeset-Varpe (ny politisk nestleder i FRI) og Jan Elisabeth Lindvik (konstituert
styreleder i FRI Oslo og VIken). Odd Thomassen (tidligere leder av Skeiv Ungdom) - på tispunktet nyvalgt
organisatorisk nestleder i FRI - ledet samtalen. Foto: Petter Ruud-Johansen..

3. februar: Transskrik for Esben Estther/behandlingstilbud
Fredag 3. februar klokken 17.00 på Regnbueplassen, Oslo + flere steder i Norge demonstrerte
FRI Oslo og Viken og FRI sentralt, sammen med Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens
(PKI), Skeiv Ungdom og Skeiv Verden for et verdig helsetilbud for transpersoner og arrangerte
‘transskrik – for Esben Esther’. Les sak i Dagsavisen om markeringene.
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15. februar: Skeive samtaler nr. 1: Om tema for Pride i Norge
I samarbeid med Skeiv Verden, PKI og sentralleddet i FRI, arrangerte FRI Oslo og Viken
vinteren og våren 2023 «Skeive samtaler».

Samtalerekken ble blant annet annonsert gjennom felles kronikk i Blikk, utformet med støtte av
FRI Oslo og Viken kontoret, og signert Inge Alexander Gjestvang, leder FRI, Bassel Hatoum,
leder Skeiv Verden og Isak Bradley leder PKI.

Målet med Skeive samtaler var å finne sammen, snakke om vanskelige spørsmål med
potensial til å splitte det skeive miljøet, slik at vi sammen kunne stå bedre rustet til å motstå
splittelse, som nevnt innledningsvis i denne rapporten, er hva konservative og mørke krefter
prøver å presse homolobbyen og det skeive miljøet mot.

Den første samtale ble arrangert 15. februar og handlet om ‘tema for Pride i Norge’ – hvor vi
diskuterte ønsket effekt og påvirkning på det. I samtalen spurte vi hvordan prosessen rundt valg
av nasjonalt pride-tema er, hvordan det påvirker skeive aktører og organisasjoner, hvem som
bestemmer det og hvordan prosessen bør være i framtiden.

Bildet: Banneret til ‘Skeive samtaler nummer 1 - 2023’ - om ‘tema for Pride i Norge: Bassel Hatoum, leder
av Skeiv Verden, Isak Bradley, leder av Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens (PKI) og Inge
Alexander Gjestvang, leder av FRI – foreningen for kjønns og seksualitetsmangfold, samtalte og
diskuterte spørsmålene - og ordstyrer var Hasti Hamidi.

8. mars - kvinnedagen
FRI Oslo og Viken stilte seg i 2023 bak den alternative feministiske markering av 8. mars, som
initiativet Inkluderende Feminisme står bak.
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I det offisielle 8. mars-toget fikk vi inn parolene «Oppfyll transkvinners menneskerettigheter –
Stopp hets mot transkvinner!» og «Ingen er fri før alle er fri – Internasjonal solidaritet med alle
skeive kvinner».

FRI Oslo og Viken valgte likevel å prioritere Inkluderende Feminisme-initiativet 8. mars, og med
det være med på å beskytte sårbare grupper i samfunnet. Vi mente og mener Inkluderende
Feminisme-initiativet er et godt tilskudd til andre 8. mars-arrangement og at dette utvider
rommene og bidrar til å skape det inkluderende samfunnet vi ønsker, et samfunn som har plass
til alle. FRIs medlemmer sto selvsagt fritt til å støtte andre paroler og delta på andre
arrangementer 8. mars.

10. mars - arrangement 1 - av 4 ‘Elsker: Trans: De som gikk foran’

Bildet: Arrangementsbanneret til samtalrekken ‘Elsker: Trans’’

I forbindelse med forarbeid til en mulig bokutgivelse om den norske transhistorien inviterte Daisy
Sælen Hafstad i samarbeid med aktivistene Christine Marie Jentoft og Luca Dalen Espseth og
FRI Oslo og Viken til en serie av fire samtaler om tematikken trans i løpet av mars 2023.

Hafstad fikk støtte av Norsk Kulturråd og Fritt Ord til denne samtalerekken - en rekke samtaler
som altså og så fungerte som research til bokprosjektet med arbeidstittel «Mine Damer og
Herrer og alt midt i mellom». Første samtale ble arrangert 10. mars og handler om ‘De som gikk
foran’ (Gårsdagens helter).

15. mars: Skeive samtaler nr. 2: Om politiet, pride og den skeive bevegelse
I lys av skytingen 25. juni 2022, den generelle tilliten til politiet blant skeive og tidligere samtaler
om tema spurte vi 15. mars i ‘Skeive samtaler nummer 2’ – hvordan skal det skeive miljøet stille
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seg til deltakelse av politiet under Pride? Og hvordan kommer vi oss videre? Hvordan kan tillit
bygges opp der den er lav?

Teal Lilliestierna - nestleder i Pasientorganisasjonen for Kjønnsinkongruens (PKI), Elsa
Skjong-Arnestad - Leder Rosa kompetanse justis i FRI, Stephen Adom - daglig leder, Skeiv
Verden Oslo og Viken samtalet om temaet, under ledelse av ordstyrer Hege Skarrud, politisk
rådgviver i næringskomiteen og justiskomiteen for SV på Stortinget.

17. mars: ‘Elsker: Trans’ Dagens aktivister.

24. mars: ‘Elsker: Trans’ Trans med minoritetsbakgrunn.

30. mars: ‘Elsker: Trans’ Gårsdagens helter møter morgendagens aktivister, et arrangement
som også ble arrangert i sammenheng med Transsynlighetsdagen 2023 (årlig merkedag 31.
mars).

26. april: Skeive samtaler nr. 3: Om tilgjengelighet og skeive arrangement
Funksjonsfrisk er normen i samfunnet som preger alle arrangement. Hva er status i det skeive
miljøet på feltet, hvilke utfordringer finnes og hvordan skal de løses, spurte vi i Skeive samtaler
nummer 3.

Panel: Ihra Lill Scharning – kunstner, Mirnesa Balagi – sentralstyremedlem FRI, Omar Orhan
Akhtar – nestleder Skeiv Verden, Jenny Skavdal, administrativ leder i Oslo Pride
Ordstyrer: Nora Thunem – helserådgiver Unge Funksjonshemmede.
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8. mai: Venstres hus - «Blå Skilt for historiske steder»

Bildet: Blått skilt på Venstres hus ble avduket av Usman A. Mushtaq, byråd for arbeid, integrering og
sosiale tjenester i Oslo kommune, sammen med Anbjørg Ohnstad, som representant for Rådet for
kjønns- og seksualitetsmangfold i Oslo kommune og styreleder FRI Oslo og Viken, Jan Elisabeth Lindvik.
Foto: Petter Ruud-Johansen.

8. mai hadde vi æren av å være med på avdukingen av blått skilt på Venstres hus, hvor Det
Norske Forbundet av 1948 (DNF-48), forløperen til dagens FRI, leide lokaler for å arrangere
sammenkomster i en lang periode på 70-tallet. Her var det blant annet storfest for å markere
opphevelsen av straffelovens §213 i mai 1972.

Tusen takk til Oslo Byes Vel for godt samarbeid om skeive blå skilt i hovedstaden gjennom 2022
og 2023.
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10. mai: Skei aften Sandvika (første av seks arrangement i Sandvika i 2023)

Sammen med Fontenehuset Bærum, Skeiv Verden og Skeiv Ungdoms fylkeslag i Oslo og Viken
inviterte FRI Oslo og Viken i 2023 skeive i alle aldre,venner og allierte av skeive til sosiale
arrangement i Sandvika, Bærum.

Vi har til sammen laget seks ulike skeive arrangement i Sandvika gjennom året.

24. mai: Skeive samtaler nr. 4: Den skeive bevegelsen – penger, pride og samfunnet
Samtalen dreide seg rundt kommersialitet, partnerskap, sponsing, rosavasking – om
kommersielle aspekter og pride.

I samtalen stilte vi spørsmål som: Hvilke krav stiller vi som skeive organisasjoner til
kommersielle partnere? Er det forskjell på spons og partnerskap? Folk bruker mye tid av livene
sine på jobben – hvordan skal man jobbe med arbeidslivet, hvis man skal det?

Panel: Bassel Hatoum – leder Skeiv Verden, Isak Bradley – leder PKI, Inge Alexander
Gjestvang – leder FRI, Dan Bjørke – leder Oslo Pride. Ordstyrer: Hasti Hamidi.
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29. mai - 3. juni:
Sarpsborg Pride
Bilde av to stolte
styremedlemmer i
FRI Oslo og Viken,
Veslemøy Myrstad
(midten) og Amir
Hashani (til høyre) -
her sammen med
Henriette Holt
Gausdal,
varaordfører i
Sarpsborg
kommune.

Foto: FRI Oslo og
Viken.

10. juni: Sandvika Pride
Lars Kristian Selbekk, nestleder FRI Oslo og
Viken holdt appell. Bildet:Vår nestleder
sammen med med ordfører i Bærum
kommune, Lisbeth Hammer Krog.
Foto: FRI Oslo og Viken.

11. juni: Ellingsrud Pride
Vi lånte ut mange flagg og styreleder FRI Oslo
og Viken, Jan Elisabeth Lindvik holdt appell
under Oslos foreløpig eneste bydels-pride.

Bydel Alna dokumenterte hendelsene på
Ellingsrud helt nydelig. Følg link eller finn
Ellingsrud Pride på facebook for å se filmen.
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17. juni: Jessheim Pride
Jessheim Pride 2023 - takk til
Philip Benassi, her i midten,
som er den største drivkraften
bak pride på Jessheim.
Foto: Petter Ruud-Johansen.

Bildet: Philip i midten, med
styremedlem i FRI Oslo og
Viken, Amir Hashani til venstre
og styreleder Jan Elisabeth
Lindvik til høyre - som holdt
appell etter paraden på
Jessheim.
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17. juni: Nittedal Pride
Bildet til høyre: Fra Nittedal Pride lørdag 17. juni.
Samme dag som Jessheim Pride ble avholdt var
styremedlem Veslemøy Myrstad i Nittedal og
holdt appell under regnbueflagget. Vi var til stede
med stand og deltok også i panelsamtale.

23. juni til 1. juli 2023: Oslo Pride
Se punkt seks i denne rapporten for utdypende
rapport om vår innsats under Oslo Pride 2023..

24.-30. juli: Pride på Grensen - FRI Halden
Bildet under: Styremedlem Veslemøy Myrstad
representerte også her - og holdt blant annet
appell i paviljongen.
Foto: Pride på Grensen - FRI Halden.
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10. – 13. august 2023: Drammen Pride

Foto: Joo Helena Hansen (skjermdump fra facebok-status om Drammen Pride 2023).

Solen skinte i Drammen da årets parade gikk gjennom Drammen sentrum. Og ekstra stas med
stortingspresident Masud Gharahkhani i paraden. Gratulerer til Susanne Imset med prisen som
årets Regnbuesjel. Lars Kristian Selbekk, vår nestleder, holdt appell. Tusen takk til Angelica og
alle andre i Drammen Pride-komiteen som stod på for Drammen Pride 2023!
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14.- 20. august: Fredrikstad Pride

Foto: Fredrikstad Pride.(skjermdump fra facebook-status om Fredrikstad Pride 2023.

Lørdag 19. august gikk Fredrikstad Prides parade gjennom byen. Nestleder i FRI Oslo og Viken,
Lars Kristian Selbekk stilte opp og holdt appell på torget, og stolt styremedlem Amir Hashani
representerte.

Bildet øverst: Ordfører Siri Martinsen, sammen med Fredrikstad Pride-general, Hege Hansen og
stolt styremedlem FRI Oslo og Viken, Amir Hashani og vår nestleder, Lars Kristian Selbekk.
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26. august: Skeiv fadderdag 2023

Lørdag 26. august 2023 var det igjen klart for Skeiv fadderdag i Oslo. Skeiv fadderdag er et årlig
arrangement som lages i samarbeid av Skeivt studentforum, Skeiv Ungdom Oslo og Viken,
Skeiv Verden Oslo og Viken og FRI Oslo og VIken.

Over 100 studenter og andre “nye” fra Oslo og omegn deltok på Skeiv fadderdag 2023.

2. september 2023: Aurskog-Høland Pride
FRI Oslo og Viken-styret rakk ikke å sende representanter til Aurskog-Høland Pride, men vi
støttet oppunder den nye festivalen i oppstartsfasen med administrativ kapasitet.
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2. september: Son Pride

Leder i FRI Oslo Viken, Jan Elisabeth Lindvik, holdt appell (i bildet over til venstre sammen med
ordfører Tom Anders Ludvigsen Vestby kommune).

Son Pride eksisterer ikke uten
Martine Hammervold-Austinat (til
venstre i bildet her). ->

Foto: Martine Hammervold-Austinat og
Petter Ruud-Johansen.
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4. september: Skeiv guide til lokalvalget
Sommeren 2023 sendte FRI Oslo og Viken e-post til en rekke partier i Oslo hvor vi ba om svar
på 13 spørsmål med skeiv tematikk. Svarene samlet vi til en skeiv guide til lokalvalget, som vi
publiserte vi på nettsiden vår her: https://www.friosloviken.no/lokalvalg23/

6. september: Lokalvalg-debatt 2023
2023 var altså lokalvalg-år. FRI og Skeiv Verdens fylkeslag i Oslo og Viken, sammen med PKI,
samlet lokalpolitikere i Oslo til debatt om ulike skeive spørsmål onsdag 6. september klokken
18:00 – 19:30 på Legenes hus - for å bidra til klarhet i skeive lokalpolitiske spørsmål.

Bilde fra vår loklapolitiske, skeive debatt: I panelet: Mats Kvaløy-Bjørbekk, Oslo Arbeiderparti, Anita Celin
Nymark Folkets Parti Oslo (FNB), Maria Zähler, Oslo Frp, Vegard Rødseth Tokheim, Oslo Høyre, Øyvind
Håbrekke, KrF Oslo, Svein Ola Størseth, Oslo MDG, Geir Lippestad, Partiet Sentrum i Oslo, Mari Rise
Knutsen, Rødt Oslo, Morten Georg Edvardsen, Oslo SP, Stian Antonsen, Oslo SV og Hans Jacob Thuun
Thomsen, Oslo Venstre. Industri- og Næringspartiet svart ikke på innbydelsen.
Ordstyrere var Jan Elisabeth Lindvik og Helin Sado. Foto: Petter Ruud-Johansen.
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14. september: Omvisning på Eidsvoll
FRI Oslo og Viken arrangerte omvisning i Eidsvollsbygningen – og det med et skeivt perspektiv.

29. september: Hjelp, jeg blir 30
Skeiv Ungdom Oslo og Viken og FRI Oslo og Viken inviterte sammen til arrangementet ‘Hjelp,
jeg blir 30! Hva skjer når jeg blir for gammel til å delta og henge med Skeiv Ungdom?’.

Tanken var at om folk har deltatt på noe sosialt i Skeiv Ungdom eller vært engasjert på annet vis
i Sku, kan kanskje søskenorganisasjonen FRI være noe en tenker på som «for de voksne». FRI
kan kanskje virke litt skummelt for noen, og dette arrangementet var ment å bygge bro.

9.-15. oktober: Hallingdal Pride

Bilde fra paraden under Hallingdal Pride 2023. Foto: Petter Ruud-Johansen.

Hallingdal Pride eksisterer ikke uten initiativtaker og styreleder Cecilie Nestegard, som sammen
med en stor lokal komite lager festivalen.

Sammen med PKI og Skeiv Verden (Oslo og Viken + Vest) støtter FRI Oslo og Viken oppunder
Hallingdal Pride. Stein Wolff Frydenlund, styremedlem PKI, holdt i 2023 felles appell på vegn av
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PKI og Skeiv Verden (Oslo og Viken + Vest) og FRI Oslo og Viken etter paraden, lørdag 14.
oktober i Gol.

9.-16. September: IndrePride
IndrePride ble arrangert for første gang 9. – 16.september 2023 med parade gjennom Askim.
Arrangør var FRI Indre Østfold, et lokallag i FRI Oslo og Viken. Nestleder FRI Oslo og Viken,
Lars Kristian Selbekk, representerte og holdt appell.

Bildet: Indrepride-festivalen og Fri Indre Østfold-leder Henning Stanes til høyre og styremedlem Henriette
Lintho til venstre. Foto Sindri Kristiánsson.

31

https://www.friosloviken.no/events/indrepride/


20. oktober: Takk, mor Oslo!
Etter initiativ fra Oslo Pride takket hele den skeive bevegelsen 20. oktober 2023 avtroppende
ordfører i Oslo, Marianne Borgen (SV), av etter mange års innsats og godt samarbeid. Borgen
ble overrasket på eget kontor med taler, blomster og sang av artisten Nils Bech.

FRI Oslo og Viken fremførte egenkomponert sang “TIL MOR OSLO - MARIANNE BORGEN
(En tur rundt i byen) Ralph McTell / Finn Kalvik - som styreleder Jan Elisabeth Lindvik skrev om
til Borgen.

Tanken var at alle tidligere ledere av LLH Oslo og Akershus/FRI Oslo og Viken, som har jobbet
sammen med Borgen i løpet av perioden hennes, skulle fremføre låten. Til slutt endte det med
at Hans Heen Sikkeland, LLH OA-leder fra 2012 - 2018 Olav Persson Ranes - 2022 - og Jan
Elisabeth Lindvik - tom d.d - fremførte låten som personlig takk til Borgen.

Bilde: Etter initiativ fra Oslo Pride takket hele den skeive bevegelsen 20. oktober 2023 avtroppende
ordfører i Oslo, Marianne Borgen (SV), for mange års innsats og godt samarbeid. Foto: Petter
Ruud-Johansen.

Marianne Borgen har vært en døråpner og solid alliert på Oslo rådhus for FRI Oslo og Viken i alt
fra arbeidet med handlingsplaner til pride - samt helt siden vi fikk startet
flaggheisingstradisjonen med taler og appeller på Rådhuset i 2016, sammen med henne.
Flaggene ble heist rundt rådhuset tidligere år i forbindelse med Skeive dager/Oslo Pride, men i
2016 startet FRI Oslo og Viken på et arbeid med å lage en større seanse ut av dette - noe som
nå har blitt en høytidelig tradisjon og start på Oslo Pride i helhet.
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21. oktober: Kongsberg Pride

I anledning høstsamlingen til Oslo Pride, hvor helårsfrivillige i festivalen samles til planlegging,
deltar også FRI Oslo og Viken styret.

I år ble denne samlingen lagt til Kongsberg, og samme helg gikk Kongsberg Pride av stabelen.
Vårt lokallag FRI Kongsberg var med i planlegging og avvikling av Kongsberg Pride 2023, som
FRI Oslo og Viken også støttet direkte ift budsjett - og sammen med Oslo Pride deltok vi i
paraden lørdag 21. oktober.

23. oktober: Gaza/Israel:
Høsten 2023 tok Gaza/Israel-konflikten mange nye sjokkerende vendinger. 23. oktober gikk FRI
Oslo og Viken-styret ut og stilte seg bak kravene om at volden må ta slutt og folkeretten
respekteres. FRI Oslo og Viken stilte seg bak arrangementet ‘Stopp drapene på sivile’ som
Amnesty International Norway, LO og Norsk Folkehjelp arrangerte lørdag 28. oktober 2023.

6. november: Medlemsmøte med valg av delegater til FRIs ekstraordinære landsmøte
I forbindelse med ekstraordinært landsmøte i FRI, etter konflikt i sentralstyret, som endte med at
nasjonal leder trakk seg høsten 2023, ble det avholdt medlemsmøte i FRI Oslo og Viken, med
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mulighet for både fysisk og digital deltakelse, med valg av delegater til FRIs ekstraordinære
landsmøte fra vår region. Ekstraordinært LM i FRI ble avholdt 2. desember 2023.

17. november: Kjærlighetskarusellen - Oslo Bys Vels «Blå Skilt for historiske steder»

Foto: Reidar Engesbak, Blikk.

Kjærlighetskarusellen ble hedret med Oslo Bys Vels «Blå Skilt for historiske steder» med en
høytidelig avduking 17 november 2023. Julianne Ferskaug, byråd for sosiale tjenester hadde
æren av å avduke skiltet, sammen med styreleder i FRI Oslo og Viken, Jan Elisabeth Lindvik,
som også holdt tale til de mange fremmøtte. Kjærlighetskarusellen er et offentlig toalett og var
kjent møtested for homofile, beliggende ved Stensparken, rett nedenfor Fagerborg kirke.
Pissoaret er tegnet av Harald Aars, og er i Funkisstil. Bygget i 1937. Aars tegnet også Bislett
Bad. Det var tre hovedhensyn bak bygningens design: Den skulle gi ly for regnet, den åpne
formen skulle sikre ventilasjon og forhindre dårlig lukt, og brukerne skulle skjermes fra
offentligheten. I tillegg til dette skulle den også passe estetisk inn i miljøet i den omkringliggende
parken. Bygget er i dag fredet av byantikvaren.

Selv om pissoaret tilhører en tid hvor menn ikke hadde lov å ha seksuelt samkvem med andre
menn, så ser ikke det ut til å ha lagt noen vesentlig demper på manneelskende menns humor,
stolthet eller kjærlighet. Det ser vi på de navnene stedene fikk. Dette stedet hadde mange ulike
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navn: Parasollen, Paraplyen, Lykkehjulet, Den runde tønne. I muren ved gamle Rikshospitalet lå
et annet pissoar som ble kalt «Lyckliga gatan». Pissoaret i Korsgata på Grünerløkka hadde for
eksempel navnet «Siste sjans». På Sagene lå «Bel Amis». Fra Kjærlighetskarusellen lå
homooasene som perler på en snor ned Pilestredet. Fra det grønne huset "Ventehallen", vis a
vis daværende Conrad Langgårds tobakksfabrikk og til "Mor i nøden", som var Erling Næss sitt
hospits i Dalsbergstien 21.

19. november: Mannsdagen 2023

Sammen med Helsestasjon for gutter i Oslo kommune, Reform – ressurssenter for menn,
Chemfriendly, HivNorge, Sex og samfunn, Minotenk – Minoritetspolitisk tenketank, Dinutvei.no,
Skeiv Ungdom og FRI Oslo og Viken ble ‘Mannsdagen 2023’ markert fredag 17. november
(ikke på selve Mannsdagen, som er søndag 19. nov) med en fagdag på Sentralen som var åpen
for alle.

FRI Oslo og Viken hadde ansvar for bolken om og med Regjeringens mannsutvalg – hvor
utvalgsleder Claus Jervell, sammen med utvalgsmedlem Jane-Victorius G. Bonsaksen, som
også er Skeiv Ungdom-leder, samtalte om hvordan det går med arbeidet i utvalget og om
utfordringer rundt tema for dagen – «innenfor- og utenforskap». Bolken ble ledet av Jan
Elisabeth Lindvik, leder i FRI Oslo og Viken,

20. november: Transminnedagen
Dagen ble markert av FRI med hverdagsmesse i Tøyenkirken onsdag 22. november, sammen
med Kirkens bymisjon - dog to dager etter selve merkedagen (som er 20. november).
Medvirkende til Transminnedagen 2023 var Esben Esther Pirelli Benestad, preken, Christine
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Marie Jentoft, appell, Rora Nordheim, sang, Birte Nordahl og Frode Grøstad, prester og
Andreas Utnem, musiker.

30. november: Demo - ‘Stopp kriminalisering av skeive i Russland!’

Bildet: Fra demonstrasjonen 30. november. Foto: Petter Ruud-Johansen.

Sammen med Amnesty International Norge og Helsingforskomiteen - Norwegian Helsinki
Committee arrangerte FRI morgen-demonstrasjonen utenfor den russiske ambassaden 30.
november. Russiske myndigheter ville lovfeste at den såkalte “internasjonale lhbtiq-bevegelsen"
skulle stemples som “ekstremistisk” - noe den selvsagt ble, men vi protesterte like fullt på
lovforslaget.

1. Desember: Verdens AIDS-dag
VAD - Verdens AIDS-dag arrangeres årlig 1. desember. I 2023 ble dagen markert sammen av
HivNorge, Kirkens Bymisjon Aksept og Tøyenkirken, Døvekirken, FRI, Oslo bispedømme og
Oslo domkirke - i Oslo domkirke. Markeringen var til for å minnes alle som er og har vært
rammet av hiv og aids gjennom tidene. Artisten Metteson og kultur- og likestillingsminister
Lubna Jaffery deltok på markeringen
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7. desember: Ut på nye eventyr: ‘Senior regnbuetreff med FRI’

Vårt tradisjonsrike ‘Senior regnbuetreff med FRI’ flyttet 7. desember, sammen med Kirkens
Bymisjon, til Nabolagshuset
Landbrukskvartalet.

På treffet ble kanskje en ny tradisjon født - at
styreleder i FRI Oslo og Viken leser jula inn
med Gerd Brantenbergs legendariske novelle
«Anne og Anne kommer hjem til jul» på siste
seniortreff i desember hvert år?
Foto: Petter Ruud-Johansen.
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13. januar 2024: Samling for gruppene og pridene

Bilde fra samlingen 13. januar 2024. Foto: Lars Kristian Selbekk.

FRI Oslo og VIken-styret inviterte alle aktivitetsgrupper, lokallag og prider i Oslo og Viken til
samling, erfaringsutveksling og inspirasjon i det vi gikk inn i 2024. Hensikten med samlingen var
å gi aktivitetsgrupper og prider et felles møtepunkt, hvor en kan lære av hverandre, av FRI Oslo
og Vken-styret og kontoret, av vår fagadeling Skeiv kunnskap, Regnbuevenn-prosjektet og av
Oslo Pride (denne gangen representert ved MiniPride).

Hele denne lørdag var vi samlet - over 30 nøkkelpersoner fra ulike grupper, prides, styre og stell
i FRI Oslo og Viken for å lære av hverandre. Tusen, tusen takk til dere alle sammen, som frivillig
og utrettelig lager trygge møteplasser og arrangement for skeive i hele vår region.
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4. FRI Oslo og Viken - demokrati og FRI
Organisasjonskartet her illustrerer FRI Oslo og Vikens plass i demokratiet FRI.

FRIs mål - som også er målet til FRI Oslo og Viken som fylkeslag - er å skape et samfunn der
alle åpent kan leve ut sin seksuelle orientering, kjærlighet, kjønnsidentitet og sine kjønnsuttrykk
basert på likeverd og samtykke, uten fare for å bli diskriminert eller trakassert. FRI Oslo og
Viken som fylkeslag i FRI er med det til for alle som bryter med samfunnets normer for kjønn og
seksualitet i Oslo og i Viken, som er fylkeslagets geografiske ansvarsområder.

Frivilligheten og aktørene som er del av FRI Oslo og Viken (oversikt på side 9) har med det en
tilknytning til demokratisk vedtatt politikk forankret i FRI Oslo og Vikens årsmøte, som består av
medlemmene, samt i øverste instans FRIs landsmøte.

Aktørene som er del av familien vår har med de en tilknytningen til FRI - noe vi mener er viktig
fordi tilknytningen gir demokratisk legitimitet rundt den skeive politikken og
menneskrettighetaspektene i alt som aktørene i familien vår holder på med. Uten reell
demokratisk forankring kan aktørene i FRI Oslo og VIken-familiens legetimitet, i sitt virke for
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skeiv kjærlighet, kjønnsmangfold, arbeid for et åpent og inkluderende samfunn med plass til
alle, og så videre, falle - som i neste skritt kan gi negative ringvirkninger for aktørene og
aktivitetene.

4.1 Medlemmer
FRI er en medlemsorganisasjon og en frivillig organisasjon som arbeider for å bedre livs- og
levekår for hele målgruppen i vårt område.

Ved årsslutt, det vil si per 15.12.2023, hadde FRI OV 3408 medlemmer –som er 50% av det
totale medlemstallet på landsbasis.

Alder i medlemsmassen var noe vi så på i 2. kvartal 2023: På det tidspunktet var det 3229
medlemmer i systemet:

52.96% menn (1710),
37.88% kvinner (1223),
1.61% ikke-binære (52) og
7.56% (244) ønsket ikke å oppgi kjønn.

Medlemmenes alder fordelte seg slik - FRI OV 23:

15-20år/0.97%
21-30år/14.49%
31-40 år/28.89%
41-50 år /22.94%
51-60 år/16.73%,
61-70 år/10.44%,
71-80 år/5.2% og
81-90 år/0.35%.
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4.1.1 Medlemsutvikling
FRI Oslo og Viken registrerte 479 nye medlemmer i 2023, og 275 nye i 2022. Vervingen ser
tilsynelatende ut til å gå bedre enn de foregående årene.

Samtidig - hvis vi legger sammen nye medlemmer siden 2020 er det totalt 1412 nye i systemet,
mens tallene i grafene (under) sammenlagt kun gir 379 nye ved årsslutt 2023 kontra årsslutt
2020.

Mye tyder med det på at systemene for å følge opp medlemmene i FRI har vært kronisk dårlige
over tid. I 2022 byttet sentralleddet - som har ansvaret for disse systemene - medlemsregister -
og etter det har så betalingsprosenten stupt. Dette er også noe av grunnen til at det ved
årsskifte 23/24 implementeres nytt system igjen.
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Derfor er det nå, i skrivende stund, veldig spennende å se hva som skjer med
betalingsprosenten i 2024 etter betalingsdato 14. februar med det nye medlemssystemet.

4.1.2 Medlemmer per fylke

42



FRI Oslo og Viken - per fylke - (per 5. februar 2024) Antall medlemmer %

Akershus 523 16,71%

Buskerud 183 5,85%

Oslo 2212 70,69%

Østfold 211 6,74%

Sum 3129 100,00%

4.2 Ansatte og kontoret
Sekretariatet (FRI Oslo og Viken-kontoret) følger opp all aktivitet, gir administrativ og økonomisk
støtte i ulik grad avhengig av aktørenes kapasitet, og bistår med så mye kommunikasjonskraft
det er mulig å gi til aktørene i hele familien, på tvers av fylkene.

De ansatte på kontoret har altså i hovedoppgave å bistå frivilligheten, bistå styret og arbeide
med synlighet, politisk påvirkning og mediearbeid. I tillegg kommer administrativt arbeid,
økonomi, budsjett og daglig drift.

2023 var året for omstruktureringer. Store endringer ble gjennomført i forhold til interne rutiner,
prosesser, organisasjonsstruktur og stillingsbeskrivelser for å kunne være en dynamisk
organisasjon som til enhver tid har muligheten til å endre seg til det fremtidige landskapet hvor
organisasjonen har sitt virke.

Ansatte på kontoret, administrasjonen av FRI OV bestod i 2023 av styreleder Jan-Elisabeth
Lindvik (0,35 årsverk), sekretariatsleder Siri Lande (februar 2023) og kommunikasjonssjef Petter
Ruud-Johansen (november 2011), til sammen 2,35 årsverk.

FRI Oslo og Viken har arbeidsgiveransvaret for ansatte i Regnbuevenn og Skeiv kunnskap.
Regnbuevenn består av tilbudene Regnbuetreff, Regnbuetelefonen og Regnbuebesøk.
Regnbuebesøk er et samarbeidstiltak sammen med Skeiv Verden Oslo og Viken, HivNorge,
Den Norske Bamseklubben og FTPN. Regnbuevenn-teamet i 2023 har bestått av Meti Olika
(leder t.o.m. mars 2023), Sandra Kosberg (leder fra april 2023) og Vanja Pedersen (april 2023),
til sammen 2 årsverk. Se punkt 8 for mer informasjon om Regnbuevenn.

Skeiv kunnskap er kompetanse og fagavdelingen til FRI Oslo og Viken som tilbyr ulike
kompetansetiltak fra foredrag til kompetanseprogrammet Regnbuefyrtårn. Skeiv kunnskap
hadde i 2023 åtte ansatte fordelt på 5 årsverk. Teamet har bestått av Joo Helena Hansen (leder
fra desember 2022), Ane-Hedvig Heidrunsdotter Løvold (juni 2023), Alma Habbal (mars 2023),
James Dickson (mars 2023), Kira Del Mar (mars-desember 2023), Viljar Eidsvik (tom april
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2023), Janne Bromseth (på forespørsel) og Katarina Bonnevie (oktober-desember 2023).
Hanna Christophersen, som var i permisjon i 2023, var tilbake januar 2024. I tillegg har Skeiv
kunnskap hatt to internship-program gjennom året 2023 med Thea Alsvik og Johannes Myhre.
Les punkt 7 for mer informasjon om Skeiv kunnskap.

4.3 Styret 2023-2024 og årsmøtet 2023
Styret i FRI Oslo og Viken er på generelt grunnlag overordnet ansvarlige for all aktivitet.

Bildet: Valgt inn i FRI Oslo og Viken-styret 25. februar 2023 - i bakre rekke fra venstre: Lars Kristian
Selbekk, Veslemøy Myrstad, Olav Persson Ranes, Jan Elisabeth Lindvik, Gunn Eva Næss og Dakota C.
Frøyseth. I bildet – foran: Amir Hashani.Innfelt i bildet, fra venstre: Thea Røkke Kjeldsen, Rana Issa, Trym
Fjeldheim Karlsen og Grace Tabea Tenga.

Lørdag 25. februar ble årsmøte 2023 i FRI Oslo og Viken avholdt på Legenes hus. Det var rundt
50 personer i salen (inkl. digitalt) da medlemmene valgte nytt styre og vedtok
arbeidsprogrammet, budsjett og mer for fylkeslaget det kommende året denne lørdagen.
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På årsmøtet ble Jan Elisabeth Lindvik valgt som styreleder, etter å ha vært konstituert siden
høsten 2022, og med seg i den nye ledertrioen fikk hen med seg Rana Issa som 1. nestleder og
Lars Kristian Selbekk som 2. nestleder.

Veslemøy Myrstad, Olav Persson Ranes, Dakota C Frøyseth og Amir Hashani ble alle valgt inn
som styremedlemmer. I tillegg besto styret etter årsmøtet av varamedlemmene Grace Tabea
Tenga, Gunn Eva Næss, Trym Fjeldheim Karlsen og Thea Røkke Kjeldsen

Det har vært totalt 16 styremøter i 2023, hvorav to ble avholdt under styrearbeidshelger.

Olav Persson Ranes og Jan Elisabeth Lindvik har vært fast representant i styret til Oslo Pride i
perioden.

Styreposisjonene i FRI Oslo og Viken er alle frivillige verv, foruten styreledervervet som
årsmøtet 2023 vedtok at kunne honoreres tilsvarende en 35% stilling.

4.4 Valgkomite

Årsmøte 2023 valgte følgende valgkomite: Torill Pallesen (leder), Linn Skyum
(valgkomitemedlem), Hani Assaf (valgkomitemedlem), med varamedlemmene Anders Bjørnerud
(1. varamedlem) og Anja Edvards (2. varamedlem).

4.5 Ekstraordinært årsmøte nr 1 - FRI Oslo og Viken 2023
1. nestleder i FRI Oslo og Viken-styret trakk seg fra sitt verv av personlige årsaker ila våren.
Derfor ble det innkalt til ekstraordinært årsmøte 22. juni 2023 for å velge ny nestleder til
ledertrioen og supplere styret med nye medlemmer (se eget punkt om styret).

I tillegg trakk Thea Røkke Kjeldsen seg fra varamedlemsvervet av personlige årsaker. .

Etter ekstraordinært årsmøte nr 1 - FRI Oslo og Viken 2023 rykket Lars Kristian Selbekk opp til
1. nestleder, og Olav Persson Ranes til 2. nestleder, og LeoLinda Haugland og Karine Dybvik
ble supplert inn som varamedlemmer.

4.6 Ekstraordinært årsmøte nr 2 - FRI Oslo og Viken 2023
Styret i FRI Oslo og Viken besluttet i løpet av høsten å kalle medlemmene inn til ekstraordinært
årsmøte nummer 2 i 2023. Sakene på agendaen var Drammen Pride, sondering om
omorganisering av fylkeslaget etter ny region- og fylkesreform og honorering av styreleder –
som ble løftet som en viktig samtale å ha i forkant av ordinært årsmøte 2024.
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Ekstraordinært årsmøte nummer 2 i 2023 ble avholdt mandag 6. november 2023, og resultatet
var at FRI Oslo og Viken gikk inn i Drammen Pride som eier og tok over ansvaret for et negativt
resultat der i 2023. Videre ga medlemmene beskjed om at organiseringen av fylkeslaget
fremdeles burde ha ansvaret for de nye, gamle fylkene i Viken - og med det fortsette som FRI
Oslo og Viken - kontra FRI Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold. Og til sist ga medlemmene sitt
ja til å arbeide for å få til en frikjøpt leder igjen, på grunnlag av kapasitetsutfordringene som vi
viser til i denne årsrapportens punkt 2.3.

4.7 Arbeidsprogram 2023

Arbeidsprogram for 2023, FRI Oslo og Viken - vedtatt på årsmøtet 25. februar - gjengis i
helhet her for ettertiden, da arbeidsprogram publisert på nettsider ofte kan forsvinne ved
overgang/oppdateringer av nettsider og lignende.

Fylkeslaget FRI Oslo og Viken (FRI OV) skal utfordre, utvide og endre normer og holdninger i
samfunnet knyttet til kjønn, kjønnsidentitet og seksualitet og gjennom det bidra til et mangfoldig,
åpent og inkluderende samfunn hvor det er plass til alle mennesker.

FRI OV skal være en aktiv forkjemper for og beskytter av rettighetene og livene til de av oss
som er ekstra utsatt for diskriminering og utenforskap i samfunnet. Dette arbeidet skal foregå
internt i organisasjonen så vel som eksternt og skal prioriteres i alt vårt arbeid. I tillegg kommer
det langsiktige arbeidet med å finne gode tiltak og jobbe politisk med å sikre god oppfølging og
nødvendig bearbeidelse av felles traume fra terrorhandlingen den 25. juni i 2022.

FRI OV skal arbeide for frivilligheten og all aktivitet som medlemmene i organisasjonen skaper.
Dette frivillige arbeidet skaper trygge og åpne møteplasser for skeive, og det skal FRI OV være
en tydelig forsvarer av og tilrettelegger for. Frivilligheten i organisasjonen skal løftes fram som
vår viktigste ressurs.

FRI OV skal arbeide sammen med Oslo kommune, kommunene i Viken og Viken
fylkeskommune for å gjøre Oslo og Viken til landets mest inkluderende region for våre
medlemmer og vår målgruppe.

Forutsetninger for gjennomføring av arbeidsprogrammet i 2023:
● Tett oppfølging og jevnlige samlinger for aktivitetsgruppene
● Samarbeid med FRI OVs egen ungdomsorganisasjon Skeiv Ungdom OV
● Samarbeid med andre organisasjoner i den skeive bevegelsen
● Rusfrie tiltak, og flere møter på arenaer hvor det ikke tilbys alkohol.

Behandlingstilbud for personer med kjønnsinkongruens og innføring av 3. juridisk kjønn
FRI Oslo og Viken ønsker at behandlingstilbudet for personer med kjønnsinkongruens, slik det
er skissert i Helsedirektoratets nasjonale retningslinjer, må iverksettes snarest. Dette er først og
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fremst et nasjonalt anliggende, men har aktualitet også for vår region, gjennom Helse Sør Øst
og HKS i Oslo.

FRI Oslo og Viken skal arbeide for økt støtte til HKS (Helsestasjonen for kjønn og seksualitet) i
Oslo. Målet er at HKS må få økte ressurser i forhold til det økende behovet for helsehjelp til
unge med kjønns-inkongruens og til ikke-binære. Det er på sikt ønskelig at HKS skal ha et
utvidet tilbud også til personer over 30 år.

FRI Oslo og Viken skal samarbeide aktivt med FR sentralt for at en tredje, frivillig og juridisk
anerkjent kategori av kjønn skal bli vedtatt som rettighet i Norge. En slik kategori vil være en
viktig anerkjennelse for de av oss som er ikke-binære, gender queer, og som ikke identifiserer
oss innenfor to-kjønnsmodellen.
Hva skal vi gjøre:

● FRI OV skal gi innspill til Oslo Kommunes nye handlingsplan for kjønn og
seksualitetsmangfold, gjeldende for perioden 2023 – 2025.

● FRI OV skal i samarbeid med Velferdsetaten i Oslo Kommune bidra til at HKS sikres
bedre ressurser for sitt arbeid for personer med kjønnsinkongruens.

● Styret skal arrangere workshops om kjønn, kjønnsidentitet og kjønnsinkongruens for å få
fortgang i prosessen med å etablere et bedre behandlingstilbud for personer med
kjønnsinkongruens og for ikke-binære, i Oslo og Viken.

● FRI Oslo og Viken skal samarbeide med FRI Sentralt for å få innført et tredje juridisk
kjønn i Norge.

● Styret og tillitsvalgte skal bruke talepunkter om et tredje juridisk kjønn i innlegg, appeller,
debatter, tradisjonelle og sosiale medier, og i øvrig representasjonsarbeid.

Bygge organisasjonen i Viken
For å virkelig representere Oslo og Viken må vårt fylkeslag prioritere de kommende årene å
bygge organisasjonen i Viken. Fylket består av 51 kommuner som huser 1,2 millioner
innbyggere. Det mangler konkret politikk og sosiale tilbud for å ivareta den skeive befolkningen i
denne delen av fylkeslaget vårt. 2023 må fortsatt dreie seg om å bli kjent med og gjøre oss kjent
for den skeive befolkningen og det politiske landskapet i fylket.

Hva skal vi gjøre:

● Styret påtar seg å arrangere 4 åpne møter i Viken-kommuner, i samarbeid med lokallag
og medlemmer i fylket.

● Styret skal som et pilotprosjekt starte en prosess for å få vedtatt en handlingsplan for
kjønns- og seksualitetsmangfold i en kommune i Viken

● Styret og sekretariatet følger opp og bygger videre på det politiske kontaktnettverket vårt
i Viken.

● FRI OV bør fokusere innlegg og innsalg mot lokale medier i Viken.
● Forberede organisasjonen på omorganisering av regionens forvaltningsnivå
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Bekjempe sammensatt diskriminering
De av oss som bryter med samfunnets normer for kjønn, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk,
tenningsmønster, seksuell praksis, romantisk tiltrekning, alder, kropp, funksjonsevne,
sosioøkonomisk status, kjønnskarakteristika, hvithet og tro/religion/livssyn er mer utsatt for
diskriminering. Dette gjelder både ute i samfunnet generelt og innad i vår organisasjon.
FRI Oslo og Viken skal arbeide målrettet med interseksjonalitet og sikre bred representasjon av
det skeive miljøet på tvers av hudfarge, etnisitet, religion, funksjonsvariasjon og sosioøkonomisk
klasse i alle ledd av organisasjonen. Vi prioriterer dette i 2023, fordi vi som organisasjon
anerkjenner at dette er et område vi har forbedringspotensial på.

Hva skal vi gjøre:
● Alle tillitsvalgte i FRI OV (herunder aktivitetsgruppene og styret) skal få kurs i

interseksjonelt arbeid, kjønns- og seksualitetsmangfold og inkluderende møteplasser.
● Styret, sekretariatet og arrangører skal sørge for aktiv representasjon og mangfold ved

bidrag og foredragsholdere på arrangement og kurs i FRI Oslo og Vikens regi.
● FRI Oslo og Viken skal ha fokus på innhold og bidragsytere som er normkritiske
● Styret, sekretariatet og lokallag etterstreber å ha våre møteplasser og tilbud på steder

som er universelt utformet.
● Styret, sekretariatet og lokallag jobber for å øke mangfoldet i ansattforhold, tillitsverv og

på våre arrangementer.
● Styret skal samarbeide med aktører på antirasisme, likestillings- og diskrimineringsfeltet,

uavhengig av diskrimineringsgrunnlag, også med fokus på seksuelt mangfold.

Pride i FRI Oslo og Viken
Oslo Pride er en autonom del av FRI Oslo og Viken. Formålet til festivalen er forankret i
demokratiet som eksisterer i FRI, men autonomien betyr at festivalen ellers drives selvstendig.
Festivalene styrer seg selv, dog møter styreleder i FRI OV som ordinært styremedlem på Oslo
Prides styremøter.
FRI-pridene i Viken arrangeres også av selvdrevne komiteer og arbeidsgrupper, med bistand og
støtte fra fylkeslaget. Som grupper i FRI forplikter de seg til å arrangere festival i tråd med våre
etiske retningslinjer, FRIs politiske plattform og våre retningslinjer for kommersielle samarbeid.

Oslo Pride
Hva skal vi gjøre:

● Delta i styrearbeidet med en representant for eier
● Delta aktivt i utarbeidingen av Pride House
● Være attraktive og synlige med stand i Pride Park, Pride House og i paraden.
● Mobilisere til debatter som følger politiske prioriteringer i arbeidsprogrammet til FRI OV,

og kulturinnslag, i Pride Park og i Pride House.
● Synliggjøre årets pridetema i forbindelse med Pride 2023.
● Jobbe politisk for å bedre vilkårene til Oslo Pride.
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Prider i Viken
Hva skal vi gjøre:

● Styret skal ha som ambisjon å være til stede på pride parader og pride markeringer for
pridene i FRI OV-familien

● Sekreteriatet i FRI OV kan bistå våre prider med prosjektregnskap, promotering,
mobilisering og kurs

4.8 Deltakelse i FRIs landsstyre
I landsstyret (LS) for FRI deltar alle fylkeslagene med representanter sammen med
sentralstyremedlemmer. I LS skal det sitte en representant for hvert fylke, som har gitt FRI OV
to representanter, som velges på årsmøtet. Jan Elisabeth Lindvik ble valgt som representant for
Oslo med egne varaer, og Lars Kristian Selbekk ble valgt til å representere Viken, med egne
varaer. Årlig er det lagt opp til fire møter i LS, med halvparten fysisk og resten digitalt. LS kan
kalles inn ved ekstraordinært behov, noe som ble utnyttet i perioden september til november i
2023, i fravær av sentralstyre og frem mot ekstraordinært årsmøte.

Av sentrale vedtak i LS som har store påvirkninger på fylkeslagene, er fra 2023 vedtaket om en
ambisiøs strategi for fundraising sentralt. Dette innebærer nytt medlemssystem, rigging for
giverordninger og donasjoner, samt et aktivt arbeid med medlemsverving. Som en anbefaling
fra ekstern konsulent som har sett på FRI som organisasjon er det også trukket frem at FRI må
komme på banen i forhold til saker vi eier, fortere og tidligere. FRI må også være tydeligere med
én visuell stemme, tydeliggjøre våre kampanjebudskap og sørge for god funksjonalitet i
framtidig utforming av nye hjemmesider, som må fungere bedre for fylkeslagene - noe dagens
sentrale hjemmesider ikke gjør. Alt dette arbeidet vil føres videre i årene som kommer.

Andre sentrale tema i LS har vært opplæring og kursing av tillitsvalgte, evalueringer av
organisasjonsstruktur av nedsatt organisasjonsutvalg, hva og hvordan FRI skal mene noe om
store internasjonale og nasjonale konflikter som omhandler krig, urfolk og andre konflikter,
oppfølging av pridene våre og generell oppfølging av arbeidsprogram.

4.9 Seniorutvalget i FRI Oslo og Viken
Utvalget skal ifølge mandatet drøfte ulike sider ved det å være 55+/senior og skeiv og støtte opp
om skeiv seniorpolitikk. Med seniorer menes alt fra 55+ år og oppover.

Vi håper utvalget kan foreslå tiltak for langsiktige planer samt komme med innspill på tiltak som
kan opprettes med en kortere tidshorisont. Utvalget har mandat til å hente inn kunnskap og
knytte kontakter som underbygger utvalgets funksjon.

Seniorutvalgets medlemmer er per i dag: Øystein Hanve, Aase R. D. Andreassen, Aasmund
Vik, Vigdis Bunkholdt og Veslemøy Myrstad. I tillegg var Tuva Duvøy og Nancy Sipe med fra
starten.
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Arbeidet kan innebære å kartlegge grupper som per i dag ikke oppsøker skeive tiltak, samt en
eventuell årsak til at skeive ikke deltar, eller på den andre siden å undersøke et mulig behov for
spesielle tiltak som kan være nødvendig for de ulike partene når skeive møter alderdommen.
Innspillene skal støtte opp om kunnskap om skeive seniorer. Vi vil understreke at de av oss som
er skeive bærer med oss vår legning og egen seksualitet hele livet, og at livsløpet til skeive kan
ha vært ulikt et heteronormativt livsløp, noe som bør tas i betraktning når man jobber med alt fra
skeive funksjonsfriske seniorer til skeive som har blitt demente.

Utvalget kan også gjennom sitt mandat kartlegge hvilke muligheter og tiltak skeive seniorer har i
Oslo og Viken og komme med innspill om mulige forbedringer eller endringer.

Seniorutvalget sto for en spørreundersøkelse om hvordan skeive skulle ønske å bo som eldre
som ble gjennomført i desember 2023. Lenke til resultatene fra undersøkelsen er publisert på
FRI Oslo og Vikens nettsider i februar 2024.
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4.10 Kongens fortjenstmedalje til Vigdis Bunkholdt

Fra seansen da Vigdis Bunkholdt ble tildelt Kongens fortjenstmedalje (i midten), flankert av, fra venstre,
Tor Slettebø og Mari Holth, tidligere styreledere i Norsk Barnevernsamband (og forslagsstillere), Marianne
Oftedahl, fagansvarlig Norsk Fosterhjemsforening, Valgerd Svarstad Haugland, Statsforvalter i Oslo og
Viken og Jan Elisabeth Lindvik, styreleder i FRI Oslo og Viken. Foto: Leah Haugen/Norsk
Barnevernsamband.

Vigdis Bunkholdt (87) ble tildelt Kongens fortjenstmedalje i 2023 for sitt virke som
menneskerettighetsforkjemper og pioner i den skeive bevegelsen i Norge – og for sitt livslange
engasjement og virke som klinisk psykolog og bidragsyter til utvikling av barnevernfeltet i Norge.

Det var Norsk Barnevernsamband, Norsk Fosterhjemsforening og FRI – Foreningen for kjønns-
og seksualitetsmangfold som sammen nominerte Bunkholdt til Kongens fortjenstmedalje.

Medaljen ble utdelt av Valgerd Svarstad Haugland, Statsforvalter i Oslo og Viken, mandag 30.
november 2023 i forbindelse med Norsk Barnevernsambands 100-års jubileum og kongress
2023 i Oslo.

Bunkholdt banet vei i homobevegelsen lenge før Kim Frieles inntok offentligheten i Norge. Hun
ble styremedlem i Det norske forbundet av 1948 (DNF-48), som er FRIs forløperorganisasjon,
kun åtte år etter stiftelsesmøtet som ble arrangert 20. mai 1950.

51



Som pioner i homobevegelsen kjempet Vigdis og hennes forbundsfeller mot både biskoper og
Kirkemøtets makt – en makt som mente at skeive var en samfunnsfare av verdensdimensjoner.

I 1958 ble altså Bunkholdt styremedlem i forbundet, og hun har vært aktiv i den skeive
bevegelsen og i offentligheten siden. Selv den dag i dag er hun fremdeles aktiv – nå som
medlem og bidragsyter i FRI Oslo og Vikens seniorutvalg.

Bunkholdt er også en klippe og pioner innen psykologifaglig arbeid. Hun var sjefpsykolog ved
Universitetet i Bergen og ved daværende Oslo Helseråds avdeling for barne- og
ungdomspsykiatri. Bunkholdt har lang undervisnings- og veiledningserfaring i barnevernssaker
og har også skrevet en lang rekke lærebøker.
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5. Økonomi

FRI Oslo og Viken har i 2023 vært finansiert via egne inntekter, driftstilskudd fra Oslo kommune
på kr 1 900 000,- og Viken fylkeskommune på kr 889 000,- samt øvrige prosjekttilskudd. Totale
driftsinntekter var i 2023 på kr 9 795 389,-. Eventuelle overforbruk i øremerkede prosjekttilskudd
til Skeiv kunnskap og Regnbuevenn dekkes av egenkapital.

Totale driftsinntekter var i 2023 på kr 9 795 389,- med et resultatet på kr 646 757,-. Det positive
resultatet og økt egenkapital skyldes gaver til Regnbuevenn, Pride på Grensen og Indre Pride.
Egenkapitalen er likevel å anse som svært tilfredsstillende.

Tilskuddene fra Oslo kommune og Viken fylkeskommune bidrar til en betydelig aktivitet innenfor
FRIvilligheten med direkte støtte til aktivitetsgrupper, egne arrangementer, bidragsyter og
deltakere til lokale prider og alle andre øvrige arrangementer, store og små, med sosialt og/eller
faglig innhold. Tilskuddene bidrar også til opprettholdelse av 2 stillinger i sekretariatet.

I 2023 har det blitt gitt økonomisk støtte via ovennevnte tre driftsmidler til aktivitetsgruppene
Fjellgruppen, Familienettverket, Familienettverkets Sommerleir, Fore Norway, FRI Indre Østfold,
FRI Halden, FRI klatring, Homser i Dagslys, Homofonien, IncluSing, Late Bloomer Ladies,
Drammen Pride, Fredrikstad Pride, Son Pride, Pride Kongsberg, Pride på Grensen, Aurskog
Høland Pride, Jessheim Pride, Hallingdal Pride, Pust Ut, Raballder Innebandy, Raballder
Volleyball, Regnbuefamilier, Regnbuetreff Senior, T-kafe, Wish Oslo og Queen Hangout
Drammen.

Skeiv kunnskap mottok tilskudd fra Oslo kommune på kr 2 900 000,-. Bærum kommune bidro
med kr 461 000,- i tilskudd. Regnbuevenn mottok tilskudd på kr 699 000,- fra Oslo kommune,
hvorpå kr 200 000,- var øremerket satsing på Regnbuetreff og i tillegg kr 500 000,- fra Bufdir og
kr 555 000,- fra Dam stiftelsen.

Det ligger til rette for tilsvarende drift i 2024 til tross for at vi i skrivende stund ikke vet noe om
Østfold, Akershus og Buskerud ønsker å bidra med tilskudd for å gi sine skeive innbyggere
tilsvarende aktiviteter i 2024. Vi vil fortsette vårt arbeid i påvente av positive tilbakemeldinger og
tilskudd slik at vårt arbeid kan fortsette.

Stor takk til Regnskapsringen Soon og Christiania Revisjon for meget god bistand gjennom året.
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6. Pride - kampanjearbeid og innsats under Oslo
Pride 2023

Illustrasjon over: Forslag til visuelt element i FRIs kampanjearbeid under pride 2023.

FRI Oslo og Viken var via landsstyret orientert om utvikling av ideen “sterkere med deg” våren
2023, etter at “interseksjonalitet” ble vedtatt (av LS, via prideutvalget i FRI) som tema for
pridene (som var del av prideutvalget), høsten 2022.

● 26. mai mottok vi kampanjemateriell fra sentralt.
● 1. juni ble kampanjen lansert.

I kampanje-veiledningen ble intensjonen med ‘Sterkere med deg’ forklart slik:

“Etter at terroren rammet oss natt til 25. juni i fjor uttalte en representant for Nasjonalt
kompetansesenter for vold og traumatisk stress at “Medisinen ligger i å få være en del av
fellesskapet og være sammen med venner og kjære. Etter hvert kan hverdagen komme tilbake.
Man må ta tiden til hjelp og passe på å bruke det nettverket man har.”

Det at det ligger medisin i å få være en del av et fellesskap vet den skeive bevegelsen godt,
også vi i FRI. Fellesskapene vi skaper gjennom hele året i fylkeslagene og pridene vi arrangerer
er med på å gi mening, innhold og samhold for grupper av mennesker som gjennom en årrekke
har skåret dårligere enn majoritetsbefolkningen for øvrig på levekårs- og
livskvalitetsundersøkelser (...)

Terrorangrepet under Oslo Pride i 2022 traff oss hardt, og slo sprekker både i vår individuelle og
kollektive trygghet. I en tilhelingsfase er det ikke alltid like lett å bygge bro, og både ferske og
gamle sår påvirker hvordan og om vi evner å møte hverandre med gode intensjoner, finne felles
grunn og skape sterke fellesskap ut fra dette.
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For vi er sterkest når vi står sammen, når vi står opp for hverandre, og kjemper side om side
også i kamper som ikke angår oss personlig. Vi trenger hverandre - vi er sterkere med deg.

‘Sterkere med deg’ ble inkorporert i mye av FRI Oslo og Vikens innsats. Samtidig diskuterte FRI
Oslo og Viken-styret det visuelle rundt dette, og etter egen prosess landet en på å ta i bruk et
modifisert uttrykk som kunne fungere bedre i materiell, som i banner til parade:

:

På eget initiativ lagde så FRI Oslo og Viken en landingsside hvor vi samlet alt hva vi som FRI i
helhet arrangerte under Oslo Pride 2023: https://www.friosloviken.no/sterkere/ Landingssiden
viser 37 arrangement i regi FRI alene under Oslo Pride, på og utenfor arenaene til festivalen,
inkludert programmet på FRIs egen stand i Pride Park, hvor vi viste fram og ga plass til og
synlighet for våre aktivitetsgrupper og lokale prides.

Oslo Pride en autonom festival, med et ansvarlig festivalstyre. FRI Oslo og Viken er eier av Oslo
Pride og har to styreplasser. Olav Persson Ranes og Jan Elisabeth Lindvik har vært faste
representanter for FRI Oslo og Viken i styret til Oslo Pride i perioden.

FRI bidrar på lik linje med andre organisasjoner til Norges viktigste og største skeive
arrangement, Oslo Pride, en festival som FRI Oslo og VIken tydelig kommuniserer at skal være
av og for hele det skeive miljøet.

Totalt sett under Oslo Pride 2023 bidro FRI med 37, det vil si 38 arrangement - inkludert et som
ble avlyst på Pride House (se punkt 7.3), egne arrangement på og utenfor de ulike arenaene
som festivalen tilrettelegger for. I tillegg: I henhold til FRI Oslo og Vikens vedtekter ledet
styreleder i FRI Oslo og Viken også arbeidet med å sette ned en jury ift utdeling av Æresprisen
og Frydprisen, som det skrives mer om lenger ned.

Alle FRIs egne arrangement i helhet under Oslo Pride 2023:

55

https://www.friosloviken.no/sterkere/


56



57



58



Torsdag 22. juni 2023 arrangerte vi våren og sommerens siste senior Regnbuetreff med FRI (før
sommerferie). Tradisjonen tro, må det være lov å si nå, tyvstartet vi Oslo Pride (én dag før festivalstart)
med senior-pride og treff på Grunerløkka. Det er tredje gang vi arrangerer ‘senior-pride’. Foto: Petter
Ruud-Johansen

6.1 Tyvstart av Oslo Pride med seniortreff

I samarbeid med Kirkens bymisjon arrangerte vi torsdag 22. juni vårens siste ‘Senior
Regnbuetreff med FRI’. Det var først flaggheising ved Sofienberghjemmet, påfulgt av
senior-parade gjennom Sofienbergparken til regnbuetrtreff i Grunerløkka Flerbrukshus.

.
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Bilde fra Oslo rådhus 25. juni 2023: Leder av Støttegruppa 25. juni, Espen Evjenth, på talerstolen under
ett-årsmarkeringen etter pride-terroren i 2022. Foto: Petter Ruud-Johansen

6.2 Markering i Oslo rådhus 25. juni

Om vi skal trekke fram noe av vår egen innsats under Oslo Pride i 2023, må det være vår
innsats i forbindelse med markeringen av ettårsdagen etter terroren som rammet Oslo i 2022.

Etter terroren ble Støttegruppa 25. juni opprettet – og i 2023 forespurte gruppa oss i FRI,
sammen med Skeiv Verden, om å hjelpe til med å lage offisiell markering. I samarbeid med Oslo
kommune ble markering planlagt – og FRI Oslo og Vikens-styret og kontoret bidro med alle
menneskelige ressurser tilgjengelig.
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I Oslo startet dagen med nedlegging av blomster klokken 11:00. Støttegruppa 25. juni, FRI og
Skeiv Verden fikk følge av stortingspresident Masud Gharahkhani, flere fra regjeringen og Oslos
ordfører, Marianne Borgen, til en stille seanse på C. J. Hambros plass.

Her ble folk invitert til å legge ned blomster på stedet ut over dagen.

Klokke 13:00 var det så klart for markering i Oslo rådhus, som ble sendt av NRK

Til arrangementet var de fornærmede i saken, deres bistandsadvokater, andre berørte etter 25.
juni, det skeive sivilsamfunnet og det offisielle Oslo og Norge invitert.

Ordfører Marianne Borgen og byrådsleder Raymond Johansen var vertskap for markeringen. I
Rådhuset var det taler ved stortingspresident Masud Gharahkhani, statsminister Jonas Gahr
Støre og byrådsleder Raymond Johansen.

Videre var det kulturelle innslag ved Cam Kjøll og Mabell Holand. Marit Bjerke, leder av Rådet
for kjønns- og seksualitetsmangfold i Oslo kommune, talte, før FRI og Skeiv Verden så holder
felles tale, og ikke minst – ble det holdt tale av Støttegruppa 25. juni selv.
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Bilde fra debatten ‘Skeiv i Viken - hva nå? hvor vi samlet fylkespolitikere til samtale om temaet - på Pride
House 24. juni 2023. Foto: Petter Ruud-Johansen.

6.3 Pride House

Pride House er Oslo Prides arena for debatter, foredrag, workshops og ulike kulturuttrykk - og
FRI bidro her med 15 egne arrangement i 2023. Styreleder i FRI Oslo og Viken, Jan Elisabeth
Lindvik, var med på åpningen sammen med Oslo Pride-leder Dan Bjørke.

I tillegg til de 15 ovennevnte arrangementene, som en kan lese av utlistingen på side 53-55, ble
arrangementet ‘De nasjonale retningslinjene og Ukom”, som FRI Oslo og Vike planla mandag
26. juni, avlyst. Helsedirektoratet trakk seg i 12. time fra denne samtalen, og ingen fra
helseforetakene ville stille. Da kunne det heller ikke eksistere noen samtale (som planlagt i dette
arrangementet) om veien videre for et verdig og godt helsetilbud for transpersoner. I
arrangementsteksten som var annonsert het det “Om helsetilbud for transpersoner i dag – med
bakgrunn i de nasjonale retningslinjene for personer med kjønnsinkongruens, vedtatt av
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Helsedirektoratet i 2020 og UKOM-rapporten fra mai i år. Hva skjer nå?” Panelet som var
annonsert: Isak Bradley, leder i PKI, Arild Johan Myrberg fra Helsedirektoratet, Ingun Wik fra
HKS, Eva Solem fra foreldregruppa i PKI, Christine Marie Jentoft fra FRI og representanter for
helseforetakene. Debatten skulle blitt ledet av Erik Aasheim, journalist og forfatter.

‘1001 grunner til å ikke komme ut og den ene jeg forsto’ - en tekstsamling
Tekstene i antologien ‘1001 grunner til å ikke komme ut og den ene jeg forsto’ - er skrevet av
modige ‘late bloomere’ som tørr dele øyeblikket de forsto at endringer i eget liv måtte skje – og
om ulike steg på veien mot å finne finne fram i seg selv som skeiv «sent» i livet.

Tekstene er skrevet av personer som deltok på en workshop på Pride House i 2023 arrangert av
LBL – Late Bloomer Ladies – en aktivitetsgruppe i FRI Oslo og Viken. Antologien kan laste ned i
samlet form som PDF (slik tekstene også er oversendt til Skeivt arkiv) eller du kan lese tekstene
én og én på www.friosloviken.no/lblhistorier.
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Bildet: Sarpsborg Pride, Skeiv Ungdomskafe Drammen og Drammen Pride på stand i Pride Park under
Oslo Pride 2023. Foto: Petter Ruud-Johansen.

6.5 Pride Park

Tidligere år har en tilbakemelding ofte vært at FRIs stand har vært lite synlig i Pride Park.
Standen drukner og skiller seg lite ut - “en kan ikke se hvilken stand som er FRI” osv er uttalt.

I 2023 ble konseptet på vår stand:

● Standens funksjon skulle være å synliggjøre aktivitetsgruppene, lokallagene og lokale
prides i FRI Oslo og Vike og alle folka i dem.

● Standen ble visuelt gjort renere og tydeligere med et synlig ‘Sterkere med deg’-banner,
og påkoblet vervebudskap.

● Standen var ren og åpen - alt for å gjøre FRI og alle grupper, aktiviteter og pride i
familien vår tilgjengelig - og mer synlig fysisk i parken.
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Bilde: Fra FRIs seksjon i paraden under Oslo Pride 2023, med ‘Sterkere med deg’-banner. Foto: Petter
Ruud-Johansen.

6.6 Parade

FRI Oslo og Viken samlet medlemmer og venner av FRI til å gå under banneret «Sterkere med
deg» i paraden i Oslo 1. juli. FRI stilte opp som nummer 16 av 153 påmeldte, sammen med de
av gruppene og lokale prider i FRI Oslo og Viken som hadde anledning til å delta::

16 – FRI og FRI Oslo og Viken – med grupper/aktiviteter/prider:
17 Raballder Volleyball
18 Drammen Pride
19 FRI Indre Østfold/Indre pride
20 Homofonien
22 VisiBle
24 Sarpsborg pride (+ Rælingen Pride)
25 FRI Halden/Pride på grensen
26 Pust Ut
27 Lesbians after work
28 Fjellgruppa – for menn som liker menn som liker fjell
29 Homser i Dagslys (HoDa)
30 FRI klatring
31 Late bloomer ladies
33 Regnbuefamilier Oslo og Akershus
I tillegg: Familienettverket i FRI stiller opp som nummer 11 da nettverkert også er tilknytta PKI.
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6.7 Ærespris og Frydpris

Æresprisen og Frydprisen deles ut hvert år under Oslo Pride til noen som på en utmerket måte
har gjort en særskilt innsats for skeive personers stilling i det norske samfunn. Begge prisene
ble utdelt fra hovedscenen i Pride Park lørdag 1. juli etter paraden.

Tradisjonen tro ble publikum invitert til å nominere kandidater. Deretter møttes juryen to ganger i
løpet av pride-uken. Juryen besto av styreleder i FRI Oslo og Viken, Jan Elisabeth Lindvik,
daglig leder i Skeiv Verden Oslo og Viken, Stephen Adom, Helin Sado fra PKI og Dan Bjørke,
leder av Oslo Pride.

Det var med et alvorlig bakteppe at juryen ønsker å hedre Støttegruppa 25. juni med
Æresprisen 2023 - og SKOKS - Stiftelsen Skeivt Kunst og kultursenter med Frydprisen 2023.

Juryens begrunnelse: Æresprisen
«Æresprisen går i år til Støttegruppa 25 juni. I år har juryen av spesielle årsaker valgt å hedre
en helt ny gruppe, en gruppe som er stiftet etter hendelser vi som samfunn gjerne skulle vært
foruten. 25. juni fjor skjedde det som ikke skulle skje. To ble drept, mange fikk skudd-skader og
mange hundre ble traumatisert for livet. Dette var et feigt terror-anslag, ikke bare mot de som
befant seg der hvor kulene traff, men mot hele det skeive miljøet. Vi er mange som nå vil ta
byen tilbake, ta gatene tilbake, ta livene våre tilbake. Noen iblant oss har stått midt oppe i alt
dette grusomme - et arbeid som juryen mener fortjener heder, og Æresprisen går derfor i år til
Støttegruppa 25. juni. Støttegruppa 25. juni er opprettet for å være en støtte og en stemme for
berørte etter terroren i Rosenkrantz gate 25. juni 2022. Støttegruppa jobber for å formidle
berørtes erfaringer og behov i møte med myndighetene og andre relevante instanser. Dette
arbeidet er av vital samfunnsmessig betydning og de vil være en betydelig støtte, ikke bare for
de berørte, men for hele det skeive miljøet i Norge.»

Juryens begrunnelse: Frydprisen
«Frydprisen deles ut til en eller flere personer eller en organisasjon som har gjort seg
fordelaktig bemerket i samfunnet og i mediene til det gode for alle som bryter med samfunnets
normer for kjønn og seksualitet det siste året. Det finnes noen som har dette som sin fanesak
og de gjør det i høyeste grad visuelt! Etter flere år, mer eller mindre på legd, har det endelig
løsnet for prisvinneren, som nå har fått et tilholdssted i Sofienberg kirke. Årets prisvinner er
SKOKS! Stiftelsen Skeivt Kunst og kultursenter (SKOKS) har allerede markert seg som en
betydningsfull plattform for skeive kunstnere både her i landet og fra utlandet. Senteret fremstår
som en viktig kulturbærer for det skeive miljøet, også i et større samfunnsperspektiv. Juryen
gleder seg over SKOKS fremgang og ser frem til mange fine utstillinger, viktige arrangement, liv
og leven i kultursenteret i fremtiden.»

66



7. Skeiv kunnskap

Skeiv kunnskap er fagavdelingen til FRI Oslo og
Viken, og ble opprettet i 2015. Vi har som mål at
ansatte ved arbeidsplasser i Oslo og Viken skal
ha kompetanse om kjønns- og
seksualitetsmangfold og normer. Vi ønsker å
skape trygge arbeidsplasser for ansatte som
bryter med kjønns- og seksualitetsnormer, og i
tillegg vil vi sikre at eventuelle brukere av
virksomheten møtes på en åpen og
inkluderende måte. Skeiv Kunnskap tilbyr
verktøyene for å oppnå dette. Det er viktig for
oss å sørge for at holdningsarbeidet blir
forankret hos ledelsen, slik at arbeidsplassene
også forblir trygge over tid samt sikre likeverdige
tjenester.

I 2023 har vi i Skeiv kunnskap har gjennomført
kurs i normer, kjønn og seksualitet for ansatte
og ledere i skole, barnehage, eldreomsorg,
helse og omsorg, kulturliv, idrettetsliv,
HR/ledelse og privat næringsliv. Vi har også
utviklet og oppdatert våre digitale kurstilbud på
vår egen læringsplattform skeivkunnskap.no.

Skeiv kunnskap fikk i 2023 videreført finansiering fra Oslo kommune. Vi har også jobbet med
kompetanseheving i Bærum kommune på midler som ble videreført for 2023.

Vi har gjennomført hovedprioriteringene for Skeiv kunnskap i 2023 som var videreutvikling av
sertifiseringsprogrammet Regnbuefyrtårn, utvikling av ressurser og viderføring av
kompetansehevingstilbudet mot eldreomsorg, skole, helse og HR/ledelse. Vi har hatt 80 oppdrag
og med 1670 unike deltakere og har nådd nærmere 1004 mennesker gjennom våre digitale
ressurser, f.eks. kurs, filmer og nettkurs, totalt 2674 mennesker.
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7.1 Skeiv kunnskap-året kort oppsummert

● Åtte medarbeidere
● Finansiering: Oslo kommune, Bærum kommune og Norges Idrettsforbund
● Sektorer: skole og oppvekst, eldreomsorg, helse og sosial, HR/ledelse, idrett
● Antall oppdrag: 80
● Antall mennesker nådd gjennom kurs og andre kompetansehevende tiltak: 1670
● 1004 personer har tatt et av våre nettkurs, vi har hatt 386 avspillinger av

undervisningsfilmen Gammel og skeiv og circa 3500 personer har vært innom den digitale
ressursen Kjønnsportalen.

● 7 arbeidsplasser har blitt regnbuefyrtårnssertifiserte i Oslo og Bærum og 8 arbeidsplasser
er i sluttfasen (gjennomført kurs og handlingsplan, men har ikke hatt diplomutdeling).

Om ansatte i Skeiv kunnskap - se punkt 4.2 i denne årsrapporten.

Oppstartsperioden for de nyansatte foregikk i en periode hvor det ikke var mange av de tidligere
ansatte igjen for å sørge for grundig overlapping og opplæring (se årsrapport 2022). Til tross for
dette kan Skeiv Kunnskap vise til gjennomføring på nivå med tidligere år, med tanke på aktiviteter
og oppdrag. Det har følgelig vært et krevende år for å få etablert nye prosesser og rutiner for å
møte dagens behov for kompetanseheving.

Skeiv kunnskap har hatt to internship-program, et med Handelshøyskolen BI og et som vi selv tok
initiativ til. Dette har vært en positiv erfaring som har bidratt med ekstra kapasitet og som vi vil
videreføre i 2024.
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7.2 Regnbuefyrtårn

Bildet: Fra venstre – Heidi Helén Jensen, veileder, Stein Grødal, avdelingsleder og Kjersti M. Botten,
veileder, i Enhet for fosterhjemsveiledning – opplæring og støtte (EFOS) i Oslo kommune mottok onsdag 10.
mai det synlige beviset på kompetansehevingen EFOS har vært gjennom. Her sammen med Kira Del Mar
og James Dickson fra Skeiv kunnskap. Foto: Petter Ruud-Johansen.

Sertifiseringen Regnbuefyrtårn tildeles arbeidsplasser som har gjennomført et omfattende
prosessorientert kompetansehevingsprogram og som har utarbeidet en 2-årig handlingsplan for
videre arbeid. Arbeidet med handlingsplanen følges opp av Skeiv kunnskap gjennom en
midtveisevaluering etter et år. Handlingsplanen ajourføres med relevante endringer for å nå
opprinnelige og eventuelle nye milepæler og mål.

Gjennom 2023 så var etterspørselen like sterk som i 2022, både fra offentlige virksomheter og
private bedrifter.

I 2023 har Skeiv kunnskap 13 virksomheter som arbeider med Regnbuefyrtårn. 7 virksomheter har
mottat diplom, 6 virksomheter er i sluttfasen med avtale om å motta diplom i 2024.
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Regnbuefyrtårn er et ressurskrevende kompetanseprogram som tar en økende andel av vår
kapasitet. Vi får svært gode tilbakemeldinger på kompetanseprogrammet og med en adskillig
høyere læringseffekt i de virksomhetene vi arbeider med og det er god forankring i ledelsen.

Det har følgelig vært færre enkeltstående aktiviteter grunnet økt etterspørsel av Regnbuefyrtårn.

Tilbakemeldinger
Vi har fått svært gode tilbakemeldinger fra arbeidsplassene om at det er et godt bidrag for
arbeidsmiljøet fordi det gir et kompetanseløft og skaper høyt engasjement.

Noen smakebiter fra evalueringene om hva deltakerne tar med seg videre er;

“Flinke kursholdere, og bra at hele avdelingen er med på dette (bra for arbeidsmiljø)”

“Jeg har fått mer kunnskap om tematikken og mer reflekterende om egen praksis/holding”

“Å bli utfordret, at kursholderne delte av sine egne erfaringer og opplevelser! At det var mange
konkrete tips!”

“Veldig bra gjennomført. Føler at det gav mye kunnskap og refleksjon. Veldig viktig med case og
gruppeoppgaver”

Vi har i tillegg en pågående evalueringsprosess med Østlandsforskning Høgskolen i Innlandet
som skal gi oss en rapport på effekter hos de bedrifter som har tatt Regnbuefyrtårn, denne
forventes klar i 2024.
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Bildet fra seansen med diplomoverrekkelse onsdag 10. januar 2024 - og i bildet, fra venstre: Varaordfører i
Bærum kommune, Haakon Kvenna Veum, avdelingsleder ved Rykkinn seniorsenter, Marianne Wiborg
Møller og leder for fagavdelingen Skeiv kunnskap i FRI Oslo og Viken, Joo Helena Hansen. Foto: Vanja
Pedersen.

7.3 Sektorspesifikke kurs
I 2023 har Skeiv kunnskap hatt 80 fysiske oppdrag med 1670 deltakere. Våre kurs er alltid
sektorspesifikke, der innholdet tilpasses det aktuelle fagfeltet til kursdeltakerne. I 2023 har Skeiv
kunnskap gjennom Regnbuefyrtårn-sertifiseringen nådd en større bredde av virksomheter blant
annet rusomsorgsvirksomheter og andre aktører i velferd-, helse- og omsorgssektoren.
Oppdragene har ellers vært en blanding av workshops, foredrag, seminar og kurs i forbindelse
med Regnbuefyrtårnprosesser, samt undervisning og foredrag på lokale og nasjonale konferanser.

Skole og oppvekst:

● For å bedre reflektere satsningsområdet i Oslo kommunens oppdatert handlingsplan
‘Stolt og fri’ har vi utvidet og omdefinert arbeidsområdet ‘skolesektoren’ til ‘skole og
oppvekst’.

71



● Skeiv kunnskap opplever mer interesse fra barnehager og barnevern enn tidligere og
har nå laget et Regnbuefyrtårn-tilbud som er tilpasset begge.

● Skeiv kunnskap har et faglig samarbeid med Rosa kompetanse, Restart og Skeiv
Verden for å tilby helhetlig kompetanseheving til skoler i Oslo hvor Skeiv kunnskap har
vært ansvarlig for koordingering og videreutvikling av dette samarbeidet.

● Skeiv kunnskap har gjennomgått en resertifisering med Gamlebyen skole, samt startet
en ny Regnbuefyrtårnprosess med Høybråten skole i Oslo og Stabekk skole i Bærum.
Etter flere etterspørsel fra andre virksomheter som arbeider med barn og ungdom, er det
gjennomført prosesser for Fosterhjemstjenesten og Fryd barnehage, samt veiledning og
oppfølging til en aktivitetspark og fritidsklubb.

Helse og sosial:

● Regnbuefyrtårnprosesser har i 2023 vært hovedsaklig med rusbehandlingsinstitusjoner, i
samarbeid med Rosa kompetanse, helse og sosial.

● I 2023 har Uteseksjonen, Dalsbergstien hus, Theresas hus og Marcus Thranes hus vært
gjennom prosessen og Stensløkka ressurssenter var gjennom en
resertifiseringsprosess.

● Frivilligsentralene Tøyen og Gamle Oslo er blitt Regnbuefyrtårn samt Krisesenter Asker,
Bærum og Lier.

● Det er gjennomført flere foredrag i Oslo kommune rettet til fagavdelinger som arbeider
med rus og psykiske lidelser.

Eldreomsorg:

● Det er gjennomført Regnbuefyrtårn prosess med Kampen Omsorg+ i tillegg til flere
enkelt foredrag og kurs i eldreomsorgssektoren.

● Skeiv kunnskap har startet et samarbeid med Regnbuevenn og FRI Oslo Vikens
seniorutvalg som er ansvarlig for seniortreff for eldre skeive. Dette har gitt oss
muligheten til å bidra med faglig veiledning til seniorsenterne og vi kommer i kontakt med
tjenestebrukere.

HR/arbeidsliv:

● Vi tilbyr veiledning til HR og ledelse som en del av Regnbuefyrtårn-prosessen, samt råd
og veiledning på et individuelt nivå.

● Alle ledere, HR og administrasjons ansatte i bydel Grünerløkka har gjennomgått
Regnbuefyrtårnprosessen. Dette er den første gang vi har tatt prosessen med hele
ledelsen i en bydel. Skeiv kunnskap høstet svært gode tilbakemeldinger noe som er
positivt med tanke på fremtidige prosesser i andre bydeler.
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7.4 Utvikling av ressurser, idrettsprosjektet og SKKS

Digitale ressurser
Vår læringsplattform www.skeivkunnskap.no
er et samlested for alle våre digitale ressurser
utviklet fra 2022 – 2023. Nettkursene brukes
fremfor alt som obligatoriske forberedende
kurs i Regnbuefyrtårnprosesser. Sidene
inneholder: Introduserende nettkurs i normer,
kjønn og seksualitet, som ligger både på
KS-læring og på vår egen nettside, Nettkurs
for skoleansatte og Nettkurs rettet mot
ansatte i barnehage som ble ferdigstilt våren
2022. Av andre ressurser har vi
Kjønnsportalen - revidert veileder om kjønn,
den trykte og digitale veilederen
Kjønnsmangfold i skolen om å ivareta
kjønnskreative elever i skolen,
undervisningsfilmen Gammel og skeiv, med
en innspilt veileder og fagboka Veier til
inkluderende eldreomsorg, i PDF.

Nettkursene våre er interaktive grunnkurs i normer, kjønns- og seksualitetsmangfold, der vi har
laget flere sektorspesifikke versjoner rettet mot tidligere nevnte yrker. Grunnkurset gir
grunnleggende innføring i tematikken og knytter dette til praksisnær refleksjonscaser i kursets
siste del. Vi bruker i dag nettkurs som utgangspunkt for diskusjonsoppgaver i
Regnbuefyrtårnprosess, der alle må ha tatt kurset før de kommer.

Nettkursene har innebygget evalueringsskjema og vi får positive tilbakemeldinger på form og
innhold og vi opplever stor interesse for våre digitale verktøy og nettkurs. Basert på både
tilbakemeldinger fra evalueringsskjema og med tankegang at materiellet er noe som burde
kontinuerlig revideres har vi revidert Nettkurs for skoleansatte og ønske å gjøre likt for vår
introduserende nettkurs i normer, kjønn og seksualitet i løpet av 2024. Vi har også revidert
Kjønnsportalen i mars.

Arbeidshefter/ressurser
Vi har etter tilbakemeldinger fra kursevalueringene revidert og oppdatert arbeidsheftene som nå
består kun av oppgaver med egenrefleksjon. Oppgavene i arbeidsheftene har nå en grundigere
beskrivelse om hvordan de skal brukes og Gamlebyen og Høybråten skole har gitt gode
tilbakemeldinger.

Det er også utarbeidet en informasjonsbrosjyre til offentlige virksomheter og private bedrifter om
Regnbuefyrtårn og Skeiv kunnskap.
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Utvikling av grunnkurs
Skeiv kunnskap samarbeider med Rosa kompetanse på introduksjonskurs til de ulike sektorene
men siden Rosa kompetanse arbeider nasjonalt og har begrenset kapasitet i Oslo har Skeiv
kunnskap utviklet et eget grunnkurs om normer og skeive termer. Dette blir brukt som
introduksjonskurs i kjønns- og seksualitetsmangfold i forbindelse med
Regnbuefyrtårnsprosesser.

Grunnkurset gir deltakeren begrepsavklaringer for feltet og en innføring i normkritikk. Ved bruk
av relevant forskning viser også kurset hvordan kjønns- og seksualitetsnormer påvirker skeives
liv i alle livsfaser, samt ved arbeidsplassen. Kurset introduserer også begrepene
interseksjonalitet og minoritetsstress, begrep vi tar opp igjen og gir med deltagerne en dypere
forståelse av seinere i Regnbuefyrtårnsprosessen og avslustningsvis gir kurset en innføring i de
ulike skeive flaggene. Kurset vekker stort engasjement hos deltakerne.

Utvikling av moduler
Regnbuefyrtårnsprosessene har tidligere vært individuelt tilpasset den enkelte virksomhet, noe
som er svært ressurs- og tidskrevende og ikke bærekraftig over tid. I 2023 startet vi en prosess
for omstrukturering av kompetanseprogrammet for å kunne skalere og standardisere slik at flere
kan gjennomføre programmet. Det er utviklet moduler, slik at fagstoffet både er lettere
tilgjengelig ved gjennomføring og fremstår ryddigere og mer oversiktlig for mottaker. Det er i år
utviklet fem moduler, som skal videreutvikles i 2024. Grunnkurset er langt, og kan deles inn i to
moduler: 1. Skeive normer og termer (samt normkritikk) og 2. Skeive livsløp. Øvrige moduler
kan deles opp i 3. Minoritetsstress og mikroaggresjoner, 4. Interseksjonalitet og 5. Inkluderende
språkbruk.

Skeiv og stolt i idretten - hele livet
Med midler fra Norges Idrettsforbund fra Krafttak for mangfold og inkludering startet arbeidet
januar 2023. Dette prosjektet er et samarbeidet med Vålerenga Fotball, Stiftelsen Vålerenga
Fotball Samfunn og Skeiv kunnskap i FRI Oslo og Viken. Projektet har en styringsgruppen
består av, Harriet Rudd, klubbdirektør Vålerenga Fotball, Jannicke Aas, daglig leder ,Stiftelsen
Vålerenga Fotball Samfunn, Siri Lande, sekretariatsleder i FRI Oslo og Viken og Joo Helena
Hansen, leder Skeiv Kunnskap.

Det er gjennomført to styringsgruppemøter i 2023 som har sikret fremdrift, felles forståelse og
forankring av prosjektet. Det er utviklet et nettkurs, som har vært revidert tre ganger hvorpå det
gjenstår en siste revidering før det er ferdigstilt. Nettkurset inneholder tre videocaser som er
planlagt filmet i april 2024. Lanseringen av nettkurset er planlagt til Oslo Pride 2024 i Pride
House, 24 juni 2024 kl 13:00.

Skeivt kurs- og kompetansesenter AS
Skeivt kurs- og kompetansesenter AS (SKKS) er et aksjeselskap etablert og heleid av FRI Oslo
og Viken. Selskapet har egne ressurser som tilbyr kompetansetiltak til private og offentlige
virksomheter som ikke er finansiert av tilskuddsgiverne Oslo kommune og Bærum kommune.
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Det er inngått en gjensidig samarbeidsavtale mellom Skeiv kunnskap og SKKS AS som sikrer
en felles forståelse for gjennomføring og presentasjon av fagfeltet, samt regulerer bruk av
hverandres produkter og tjenester.
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8. Regnbuevenn
Regnbuevenn er et regnbuesosialt tilbud som ble startet i 2020, etter et Pride House
arrangement om behovet for alternative skeive møteplasser. Dette er et samarbeid mellom Den
Norske Bamseklubben, Forbundet for Transpersoner i Norge, Hiv Norge, Skeiv Verden og FRI
Oslo og Viken.

Regnbuevenn har nå tre tilbud: Regnbuetelefonen, Regnbuebesøk, og nytt av i år er
Regnbuetreff. På grunn av en ekstrabevilgning på 200.000 kroner fra Oslo kommune for
satsingen på senior regnbuetreff, har Regnbuevenn jobbet videre med og støttet de
eksisterende Regnbuetreffene og startet opp nye.

Regnbuetelefonen er vårt nasjonale tilbud, der vi tilbyr en fast frivillig telefonvenn som ringer 1 til
2 ganger i uka. I år fikk Regnbuetelefonen en skikkelig boost ved hjelp av vår kampanje med
Mondelez som fikk tilbudet ut i dagligvarebutikker landet over. Regnbuebesøk er vårt tilbud for
de i Oslo, og er en besøkstjeneste som kobler frivillige besøksvenner med personer som av
ulike årsaker ønsker seg en fast besøksvenn for regelmessige besøk. 2023 er Regnbeubesøks
andre år i drift.

Det har også vært utskiftninger av ansatte; Vanja kom inn som prosjektmedarbeider i april. Dette
førte til litt omorganisering av arbeidsoppgaver, med Sandra som tok over som avdelingsleder
med overordnet ansvarlig for budsjettoppnåelse og at søknader, rapporter, tidsfrister o.l.
gjennomføres i henhold til de krav som påligger virksomhetsområdene til Regnbuevenn. Vanja
fikk ansvar for daglig drift og oppfølging av Regnbuevenns enheter.

Aktiviteter
Oslo Pride
Under Oslo Pride deltok vi på Pride House med arrangementet "Nysgjerrig på Regnbuevenn -
Møte oss på Pride House”1, onsdag 28. juni. Hvor oppmøtte kunne komme å få mer informasjon
om våre tilbud. Vi hadde også våre brosjyrer tilgjengelig på Pride House. I Pride Park var vi
representert med rollup og brosjyrer.

1 https://www.facebook.com/events/982088059813512
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Stand på Seniorprisen
FRI OV var invitert til å ha stand på Seniorprisen2, fredag 29. september i Oslo Rådhus. Der
fikk vi mulighet til å snakke om tilbudene våre og hva vi har gjort på seniorfeltet siden FRI OV
vant “Beste aldersvennlige tiltak som fremmer aktivitet hos eldre mennesker” under forrige
prisutdeling i 2019.

Arctic Pride
På Arctic Pride i Tromsø deltok vi
med panelsamtalen “Skeive
Møteplasser”3, 16. november
(bildet til høyre. Foto: Vanja
Pedersen). Der snakket vi vi blant
annet om hvilke møteplasser det er
behov for og hvordan man kan nå
ut til flere.
Deltakere i panelet var: Heidi
Hilmarsdotter Hansen; Leder i FRI
Troms og Finnmark, Stine
Ballovarre; Tidligere styreleder i Alta
Pride. Nestleder i FRI Troms og
Finnmark. Eir Andrea Ihlang Berg;
førsteamanuensis på fakultet for
teologi og samfunnsvitenskap VID, og Helena Andersen; styremedlem i Skeiv Ungdom Troms.
I tillegg, deltok vi med stand i Foajeen på Tromsø Rådhuset4, fredag 17. november.

Digital frivilligsamling
Det ble gjennomført 3 digitale frivilligesamlinger i 2023. Den første ble holdt på nyåret. Samling
nummer to ble holdt 22. mai, med introduksjon av ny medarbeider, og vi diskuterte hvordan vi
skulle gjøre oppfølging fremover og hva man ønsker å få ut av disse samlingene.
Siste digitale frivilligsamling fant sted 11.10, der Anders Løkkeberg, psykolog i Skeiv Verden og
representant i referansegruppen, holdt en workshop om gode og vanskelige samtaler.

Åpent hus og julesamling
Vi har begynt en fin tradisjon med å markere Regnbuebesøks bursdag den 7. desember med
åpent hus og julesamling på kontoret. Vi serverte gløgg og pepperkaker, og hadde juleverksted
der vi lagde julekort til andre frivillige og brukere. Hele 41 kort ble laget og sendt rundt om i
landet, fra Hammerfest i nord til Flekkerøy i sør. 6 deltakere

4 https://arcticpride.no/program/informasjonsstander-pa-radhuset/
3 https://www.facebook.com/events/1028139021635006
2 https://www.oslo.kommune.no/utmerkelser-og-priser/seniorpriser/#gref
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Kampanjer/samarbeid
Mondelez
Samarbeidet med Mondelez har blitt jobbet frem over en
lengre periode, og 1. mai kom endelig Regnbue NonStop
i butikkene. Posene var i regnbuens farger og hadde
informasjon om Regnbuetelefon, samt QR-kode til
nettsiden vår. Dette resulterte i totalt 57 nye frivillige som
fant oss på grunn av kampanjen. Dette var en 89%
økning i påmeldte i mai måned, og den siste påmeldte
som registrerte at de hadde lært om Regnbuetelefonen
fra kampanjen kom inn 12.november. Vi fikk totalt 36 nye
brukere, dette var også en 89% økning av påmeldte i
mai, med siste påmelding via kampanjen ble mottatt 6.
november. QR-koden på posene hadde 900 klikk bare i
mai og folk fra Vadsø i nord til Kristiansand i sør var inne
på nettsiden vår i løpet av kampanjeperioden.

Ny grafisk profil
På slutten av året fikk vi ny grafisk profil. Dette har vært
et ønske om en profil som kunne gi et samlet og helhetlig
bilde av Regnbuevenn og samle våre tre tilbud. Jobben ble gjort av Von Kommunikasjon.

Regnbuetelefonen

Regnbuetelefonen er Regnbuvenns eldste tilbud. I 2023 hadde vi 43 aktive frivillige
telefonvenner, og 46 aktive telefonvenner5. Disse ble fordelt på totalt 50 aktive telefonvenn-par i
løpet av året, der noen har holdt på gjennom hele året og noen har hatt samtaler i kortere
perioder. Regnbuetelefonen har hatt 3 frivilligkurs i år. En undersøkelse i forbindelse med
Mondelez samarbeidet viste at gjennomsnittsalderen på frivillige var 35 år, og for brukere var
gjennomsnittsalderen 33 år, med et spenn fra 18 år til over 70.

Vi gjennomføre en “medlemsundersøkelse” i høst, denne ble distribuert til alle som har meldt
seg på som frivillig, inkludert de som ikke har deltatt på kurs enda. 83% svarte at de var enig
eller veldig enig i utsagnet "Alt i alt er jeg fornøyd med min opplevelse som frivillig for

5 Frivillige som har gått gjennom kurs, og brukere som har hatt oppstartsamtale.
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Regnbuetelefonen." 11% var uenig eller veldig uenig. 84% svarte at de var enig eller veldig
enig i utsagnet "Jeg er motivert til å fortsette som frivillig for Regnbuetelefonen." 5% var uenig.

Alle brukere som deltok svarte at de var enig eller veldig enig i utsagnet "Samtalene med min
telefonvenn er et positivt innslag i hverdagen."
Som svar på spørsmålet “Hva betyr Regnbuetelefonen for deg?” fra brukere fikk vi inn blant
annet:

● “Veldig mye. Takknemlig for å ha fått en god venn.”
● “En hyggelig ukentlig samtale. Det opplevdes spesielt viktig under Coronaen.”
● “Det var veldig fint i en periode hvor jeg var mye alene, kjempebra tilbud”

Regnbuebesøk

Regnbuebesøk har nå eksistert i 2 år, og ved utgangen av året hadde vi 12 besøksverter, og 15
frivillige besøksvenner. Totalt har det vært 8 besøksvenn-par i løpet av året, med 3 nye par som
startet opp i 2023. Regnbuebesøk har hatt et kurs i år, 17. juni.

Alle frivillige som deltok svarte at de var enig eller veldig enig i utsagnet "Jeg er motivert til å
fortsette som frivillig for Regnbuetelefonen.".
Alle brukere som deltok svarte at de var veldig enig i utsagnet “Besøkene med min besøksvenn
er enkle å ha."

Helt på slutten av året deltok Regnbuebesøk i en romjulskampanje av frivillig.no på deres
plattformer, som resulterte i 5 nye frivillige. Disse har ikke hatt mulighet til å delta på kurs enda,
og er derfor ikke tatt med i total antall frivillige.

Godt hjulpet av Mondelez og Regnbue NonStop har det kommet inn nye frivillige og brukere
jevnt og trutt gjennom hele året. Samtidig som andre har gjort seg ferdige med tilbudet. Det ikke
er et mål i seg selv å “holde på” brukere og frivillige så lenge som mulig, men heller at de som
trenger en liten støtte i hverdagen skal få det så lenge de har behov for det. Mange
samtalerelasjoner finner sin naturlige avslutning; enten man har blitt så gode venner at man
heller omgås utenfor tilbudet, eller man er ikke lengre i den livssituasjonen man var i da man
ønsket noen å snakke med. Det har lenge vært en problemstilling at vi har hatt flere frivillige
enn brukere, og dette kan resultere i at engasjerte frivillige faller av, enten fordi de må vente for
lenge på kurs eller de ikke får en telefonvenn eller besøksvenn etter de har gjennomført kurset.
Dette skal vi jobbe mer med i 2024.
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Regnbuetreff

Satsingen på senior regnbuetreff i Oslo kommune, med ekstrabevilgning på 200.000 kroner
varslet på tampen 2022, og tildelt i 2023, har gitt resultater. Arbeidet med å etablere flere treff er
langsiktig av karakter - både med tanke på kompetanseheving i virksomheter og med tanke på
frivillighet som skal drive tilbudene, sammen med kommunen og ideelle aktører. Det tar tid å
etablere noe - det tar tid å rekruttere frivillige og å gjøre tilbud kjent.
Det har gått fra to treff i 2022 til fem treff i 2023, noe
vi mener er et godt resultat, på tross av relativt lite
beløp som muliggjør aktivt og målrettet arbeid med
tematikken.
Regnbuetreffene som nå eksisterer er et godt
resultat av samarbeid mellom Oslo kommune,
Regnbuevenn, Kirkens bymisjon, andre, samt FRI
Oslo og Viken - hvor FRI Oslo og Viken har vært den
sentrale pådriveren.

Aktive treff
Senior Regnbuetreff med FRI
FRI Oslo og Viken (FRI OV) har i åtte år nå samarbeidet med Kirkens Bymisjon om å lage
‘Senior regnbuetreff med FRI’. Treffet har holdt til flere steder - i 2023 på Grünerløkka
Flerbrukshus (Thorvald Meyers gate 38), men flyttet sammen med Kirkens Bymisjon til nye
lokaler Landbrukskvartalet i desember 2023 (Schweigaards gate 34 E)6. ‘Senior regnbuetreff
med FRI’ blir arrangert annenhver torsdag og er et dagtilbud, hver gang blir det servert kaffe og
noe å bite i.

Regnbuetreff Manglerud Gård
Regnbuetreff på Manglerud Gård Treffsenter 60 Pluss ble etablert etter de gjennomførte
prosessen med å bli kvalitetsmerket som Regnbuefyrtårn av Skeiv Kunnskap i FRI OV. Dette er
et ettermiddagstilbud med servering av mat og drikke, og ofte innslag av foredrag eller annen
underholdning. Regnbuetreff Manglerud Gård blir arrangert et par ganger i halvåret.

Regnbuetreff Grønland seniorsenter
Regnbuetreff på Grønland Seniorsenter ble startet opp i februar 2023, etter at hele senteret var
gjennom prosessen med å bli kvalitetsmerket som Regnbuefyrtårn av Skeiv Kunnskap i FRI OV.

6 https://www.friosloviken.no/senior-regnbuetre�-med-fri-i-nye-lokaler/
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Dette er et dagtilbud, og på hvert Regnbuetreff har de quiz, loddsalg, og lett bevertning.
Regnbuetreff på Grønland Seniorsenter blir arrangert en lørdag i måneden.

Regnbuetreff St. Hanshaugen
Regnbuetreff på St. Hanshaugen Seniorsenter ble startet opp på initiativ av Kirkens Bymisjon, i
samarbeid med FRI OV, som ønsket å få opp Regnbuetreff i flere bydeler. Første Regnbuetreff
var i februar 2023, og er et sosialt møtested med enkel servering. Dette er et dagtilbud, med
treff siste tirsdag i måneden7.

Regnbuetreff Ulven
Regnbuetreff Ulven ble startet opp 29. november 2023 av Regnbuevenn, basert på et initiativ fra
Seniorutvalget i FRI OV om å utvikle et samarbeid med OBOS. Treffene arrangeres på dagtid,
og her planlegges det en kombinasjon av sosiale treff og ulike arrangementer. Det er planlagt
Regnbuetreff en gang i måneden i 2024.

Treff som er jobbet med i 2023
Årvoll Gård
Innledende etablerings- og kartleggingsarbeid med Årvoll omsorgssenter og Årvoll Gård Kultur
og Aktivitetssenter for planlegging og samarbeid i bydel Bjerke (Senior i Bjerke). Oppstart er
planlagt i februar 2024.

Norde Aker
Innledende samtale om Regnbuevenn og FRI OVs seniortilbud og eventuelle muligheter for
etablering av Regnbuetreff i bydelen dersom det skulle være interesse blant målgruppen i
området.

Annet arbeid med Regnbuetreff
● Regelmessig oppfølging av, og tilstedeværelse på, eksisterende og nyoppstartede treff

for god ivaretakelse av både samarbeidspartnere og deltakere.
● Oppsøkende arbeid for kartlegging av behov og muligheter for nye Regnbuetreff.
● Innspillsrunde om hva som er ønskelig fra Regnbuetreffene med frivillige og deltakere på

Regnbuetreff på Ulven.
● Utvikling av brosjyrer for Senior Regnbuetreff med informasjon om konseptet, ordliste og

kontaktpunkter i samarbeid med FRI OVs Seniorutvalg

7https://kirkensbymisjon.fra1.digitaloceanspaces.com/content/uploads/2023/08/23082000
/Informasjonsbrosjyre_host_2023.pdf
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9. FRI Oslo og Viken - kommunikasjon og synlighet

Faksemile (til høyre) fra Budstikka om Rykkinn
Seniorsenter, og om Bærum kommunes
satsningen på kompetanseheving med FRI Oslo
og Vikens fagavdeling, Skeiv kunnskap.

Som fylkeslag har FRI Oslo og Viken et
ekstra kommunikasjonsansvar for alle
grupper, aktiviteter og lokale prider i
organisasjonen vår - og vi bidrar så godt vi
klarer med den kapasiteten vi har gjennom
egne kanaler på sosiale medier, egen
hjemmeside (figur 3, 4 og 5), i media - i
aviser regionalt og nasjonalt, på nett og papir
samt i nyhetsbrev til medlemmene (månedlig
i 2023 - 12 stk).

Debattklimaet om skeives liv, som vi viser til i
figur 1 (under), tydeliggjør for oss at vi og
hele vår frivillighet de siste årene møter et
sterkt voksende hav av kritiske ytringer som
maler hele det skeive miljøet som ideologi.
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.
Som nevnt i tidligere årsrapporter - I figur 1 (side 82) kan en identifisere kraftige økninger i
omtaler i aviser på søkestrengene "kjønnsideologi" AND "radikal" - "kjønn" AND "ideologi" AND
"FRI" - "lhbt*" AND "ideologi" og "ideologi" AND "pride" de seneste årene.

Grafene som er laget om media (figur 1 og 2) er søk utført i FRIs retriever-profil. Søkene viser
toppunkt i 2022 og en svak nedgang etter 2022 for alle, bortsett fra søket "kjønn" AND "ideologi"
AND "FRI" som vokser svakt (svart strek i figur 1). De tydeligste markørene er "ideologi" AND
"pride” (grønn strek i figur 1) og "kjønnsideologi" AND "radikal" (blå strek i figur 1).

For FRI Oslo og Viken kan det se ut som at denne trenden er en åpenlys strategi fra
verdikonservatives side. De verbale angrepene som kommr til syne gjennom artikler som
grafene illustrerer er ofte direkte rettet mot FRI, Skeiv Ungdom og mot pride, enten som
separate aktører og/eller ofte i et lite etterrettelig samrøre - og i væreste fall i et konspiratoriske
samrøre.

De verbale ideologi-angrepene skjer i størst grad i verdikonservative kristne aviser, samtidig
som de også finner veien inn i den ordinære pressens spalter og inn i ordinære lokalaviser. Å
stå sammen i den skeive bevegelsen i møte med denne virkeligheten av en diskurs om skeives
liv er viktigere enn noensinne.

Ser vi nærmere på
omtaletallene kommer det
klart frem at det største
trykket er på Oslo Pride
(figur 2 - til høyre). Grafene
viser at trykket i 2022 og
2023 har vært ekstremt.
Grafene viser også at
økningen av omtale av FRI
følger samme kurve som
Oslo Pride.

Hvordan omtaletallene
fungerer med demokratiske
briller på, er noe som bør
diskuteres av demokratiet i
FRI fremover.
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Helt til slutt i denne årsrapporten for FRI Oslo og Viken i 2023 - vi har sendt nyhetsbrev én gang
per måned til medlemmene, og via våre lokale hjemmesider og sosiale medier-kanaler fremmes
all aktivitet i organisasjonen vår. Grafene i figurene her viser alle gode trender, som vi håper
fortsetter i det vi tar fatt på ny styreperiode i 2024.

Figur 3.
Trafikk på lokal hjemmeside,
www.friosloviken.no.

Figur 4:
Sosiale medier - utvikling for
FRI Oslo og Vikens kanaler.

Figur 5.
Sosiale medier - utvikling for
Skeiv kunnskap og
Regnbuevenn.
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